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Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Ministry of Communal Economy, Infrastructure, Physical 
Planning, Construction and Environmental Protection 

Broj: 05.10-04-39560-74/25 

Sarajevo, 23.09.2025. godine 

Skupština Kantona Sarajevo 

n/r Predsjedavajuči Skupštine Kantona Sarajevo 

Predmet: Odgovor na zastupničko pitanje Kalem Adi (08) - dostavlja se 

Veza: akt Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8/25 od 15.07.2025. godine 

Poštovani, 

Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša 
Kantona Sarajevo je u prilogu akta Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8/25 od 
15.07.2025. godine dostavljeno pitanje Kalem Adija, zastupnika u Skupštini Kantona Sarajevo. 

Zastupnik Kalem Adi, je u skladu sa 61. 211. i 214. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 41/12 - Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 
47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/22 - Ispravka i 47/24) na 24. radnoj sjednici Skupštine Kantona 
Sarajevo u pisanoj formi uputio zastupničko pitanje: 

1. Molirn resorna ministarstva u KS (min. privrede, komunalne privrede i saobraeaja) te ureda za 
borbu protiv korupcije u KS' da mi dostave ugovore o djelu u svim KJKP na podrucju KS, za period 
2021-2024, obzirom da imam informaciju da u pojedinim preduzeeima radnici sa stalnim ugovorom 
o radu, mimo zakona, dobijaju ugovore o djelu od pa 10.000KM. Pismeno da mi se dostavi 
informacija! 

Odgovor zastupniku 

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša 
Kantona Sarajevo se aktom broj: 05.01-04-39560-26/25 od 24.07.2025. godine obratilo 
Kantonalnim javnim komunalnim preduzećima za traženi odgov kolne=d. tav1ja u ilogu. 

S poštovanjem 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 060 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177 

Web: http://mkipgo.ks.gov.ba, E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba 
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Dostaviti: 

Naslovu, 
2. Stručnoj službi Vlade Kantona Sarajevo - na znanje, 
3. Koordinatoru izrade odgovora na zastupnićka pitanja / inicijative - na znanje, 
4. Evidencija, 
5. Arhiva. 

Adresa: Reisa Džemaludina tau§eviča 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177 

Web: http://mkipRo.ks.gov.ba, E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba 
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l 'snia and I lertegovina 

Federation (if 114)snia and I lertego 

CANTON SARAJEVO 

Nlinistry of (o in in unal Economy, In  Physical 
Planning, Construction and Environmental Protection 

Broj: 05.01-04-3)560-26/25 

Sarajevo, 2,4.07.2025. godine 

K.IKP "Saraje% ogas" d.o.o. 
Saraj eN'O 

n/r direktora 
Trg Fadile Odiaković Zute 4 
71000 Sarajevo 

KJKP "Vodovod i 
kanalizacija" d.o.o. Sarajevo 

n/r direktor 

Jaroslava &rnija 8 

71000 Sarajevo 

KJKP Triniee-Pijace d.o.o. 
Sarajevo 

n/r direktor 

Viola Mustafe Bageskije 4a 

71000 Sarajevo 

KJKP "Toplane-Sarajevo" 
d.o.o. Sarajevo 

n/r direktor 

Semira Fragte 22 

71000 Sarajevo 

KJKP "Pokop" d.o.o. 
Sarajevo 

n/r direktor 

Mula Mustafe Bageskije 38 

71000 Sarajevo 

BAGS Energotehnika 

n/r direktor 

Igmanska bb 

71320 N'ogogka 

KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo 

n/r direktor 

Patriotske lige 58 

71 000 Sarajevo 

KJKP "RA I)" d.o.o. Sarajevo 

n/r direktor 

Paromlinska 57 

71000 Sarajevo 

Predniet: Odgovorna zastupliWko pitanje zastupnika Adi Kalem (08) - traži se 

Vera: akt Skupgtine Kantona Sarajoo broj: 01-04-39560-8/25 od 15.07.2025. godine 

Poštovani. 

Zastupnik u Skupštini Kantona Sarajevo, Adi Kalem, je na 24. radrioj sjedniej Skupštine Kantona 
Sarajevo održanoj 15.07.2025. slodine u skladu sa ČICIFIOVIITIli 21 1 . i 214. Poslovnika Skupštine 
Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 41/12 - Drugi novi pre6šeeni tekst, 
15/13, 47/13. 47/15, 48/16, 9/20. 14/20, 16/22 i 17/22 - lspravka) u pisanoj fonni postavio 
zastupniUo pilanje koje yarn dostadjamo u priloau ovog akta. 

re7fitititi 
Adresa: Reisa Wemaludina Cauševida 1, 71 000 Sarajevo 

Tel: + 387 (0)33 562-086, Fax: 387 (0) 33 562-177 
Web: 11(11):,;(nkimm.l.s.$2,)v.ba, E-mail: mkipgo(pmkipgo.ks.gov.ba 
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Dostaviti: 
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Adresa: Reisa D2emaludina Caukvida I. 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177 

Web: Imp. mIsipt!.o.ks.v.odlii, E-mail: mkipgocii.!mkipszo.ks.uov.ba 
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SKI:PS:11NA KANTONA 

SARAJEVO 

Broj:01-04-39560-8/25 
Sarajevo, 15.07.2025. godine 
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Bosnia and Herzegovina 
i•ederation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
ASSEMBLY 

(DMINISTARSTVO KOMUNALNE PRIN'REDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG 
UREDENJA, GRADENJA I ZAO.ITE OKOLIA KANTONA SARAJEVO 

-MINISTARSTVO PRIVREDE KANTONA SARAJEVO 

-MINISTARSTVO SAOBRAAJA KANTONA SARAJEVO 

-URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO 

-KJKP "SARAJEVOAUME" D.O.O. SARAJEVO 
UL Margala Tits 7/11 

PREDMET: Zastupničko pitanje, dostavlja se - 

Zastupnik Adi Kalem na 24. radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, održanoj dana 
15.07.2025. godine, u okviru tačke Dnevnog reda "Poslanička/zastupnička pitanja. inieijative i od-
govori", a u skladu sa 61. 211. i 214. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo postavio je zastupnVko 
pitanje koje yam u prilogu dostavljamo. 

Zastupnik je pitanje dostavio u pisanoj formi, te yarn isto dostavljamo u prilogu s molbom da • 
u skladu sa odredbama Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sara-
jevo", broj: 41112-Drugi novi prečišceni tekst. 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/22-
lspravka i 47/24) odgovor, u pisanom obliku, uputite predsjedavajucem Skupštine Kantona Sarajevo 
kako bi isti dostavili zastupnicima u Skupštini. 

Prilog: Zastupnieko pitanje 

Pripremila: Dženita DžeboQii.ta 
Kontmlisala: Amela Smailagie:-(7:amdžj 

CO: 
- sekretar SKS 
- sekretar Vlade 
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Adresa: Reisa Dkemaludina C'aukvida 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0)33 562-055, Fa x:+ 387 (0)33 562-210 

Web: http:Ilskupstina.ks.gov.ba 
E-mail: skupstinaq!skupstina.ks.gov.ba 
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15.07.2025. godine 

-MINISTARSTVO PR1VREDE KANTONA SARAJEVO 

-MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG 
UREDENJA, GRADENJA 1 ZA5TITE OKOLI5A KANTONA SARAJEVO 

-MINISTARSTVO SAOBRACAJA KANTONA SARAJEVO 

-URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO 

-KJKP SARAJEVO5UME 

Upućujem zastupnička pitanja na 24. Sjednici Skupštine Kantona Sarajevo: 

1. Molim resorna ministarstva u KS (min. privrede, komunalne privrede i 
saobraćaja) te ureda za borbu protiv korupcije u KS da ml dostave ugovore o djelu u 
svim KJKP na području KS, za period 2021-2024, obzirom da imam informaciju da u 
pojedinim preduzećima radnici sa stalnim ugovorom o radu, mimo zakona, dobijaju 
ugovore o djelu od po 10.000KM. Pismeno da ml se dostavi informacija! 

2. Prema mojim informacijama sa kojima raspolažem u 2024. godini je iz 
namjenskih sredstava potrošeno 5 mil. KM za nabavku tzv. naprednih tehnologija u 
šumarstvu, a sve za proizvodnju bio mase za peletaru. 

Naručena su 2 forwardera u vrijednosti od 1,7 mil. KM, 1 drobilica u vrijednoati od 2 
mil. KM, 1 kran sa dizalicom u vrijednosti od 1,4 mil. KM, ASV mašina u vrijednosti 
od 400.000 KM, ostali priključci 400.000 KM, te za formiranu komisiju ministarstva 
dato je oko 400.000 KM, koja je trebala do sada biti funkcionalna. Moje pitanje 
resornom ministarstvu (min. privrede KS) i KJKP Sarajevo šume je dokle smo sa 
ovim predizbornim obećanjem i dokle ćemo podržavati propale investicije? Tražim 
pismeni odgovor! 

Mr. Adi Kalem dipl.ing. saobraeaja i komunikacija 
Zastupnik u Skupštini Kantona Sarajevo 
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"VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO 
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BOSNA I F1ERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO 
Ministarst-vo komunaIne privrede, infrastrukture, 
prostornog uredenja, g!radenja i zaštite okoliša 
Ul. Reis a Džemaludina Cauševiča br. 1 
71 000 Sarajevo 

Sarajevo, 17.9.2025. odin 
Broj:  7/%4T  /25 

B *silt I 11e'r'ce!'ov(a 
Fed eracij a B nsne i Hercegovi 

ICAN1 , • • • JEVO 

MMI.J):%11. 
Orgiactiaba.nicruit.i.. 
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Predmet: Informacija, dostavlja se — 
Veza: Vaš akt, hr. 05.01-04-39560-66/25 od 2.9.2025. godine 

Po što vani, 

1 (1 -09- 2025 
Kral 
ilnrs 

Vezano za Vaš akt, broj i datum gornji, obavještavamo Vas da je dana 29.8.2025. godine y 
dostavljen odgovor na zastupničko pitanje zastupnika Ka1em Adija, adresiran na rtik 
predsjedavajudeg Skupštine Kantona Sarajevo, a isti je objavljen i na web stranici preduze6a. 

S poštovanjem, 

Prilog: 
- Naš akt, br. 6582/25 od 26.8.2025. godine 

Dostavljeno: 
- Naslov 
- a/a 

Banke: UniCredii Bank dd: 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067. 
ASA banks dd: 1344701006766091, (mesa Sanpaoto Dada dd: 1549212006139057, 
Sparkasse Bank dd BiH: 199 499 00001979 93. Bosna Bank International dd. 1413065320199704 
Ziraat Bank 1861010310521757, Addiko bank! 3060003194696425 

.S11a;
ISO 9001 Q-349 

Podrueje eertilikacije; 
Proizvodnja i distribucija vode i 

odvodenje i preeikavanje otpadnik 
soda 11Gradu Sarajevu in opeinama 

Vogošea iIIidža 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i I lercegovine 
Kanton Sarajevo 
SKUPŠTINA KANTONA 
Ul. Reisa Džemaludina Čauševič 1 
Sarajevo 

nlr predsjedavajuć.eg Skupštine Kantona Sarajevo 

Predmet: Odgovor na zastupničko pitanje — dostavlja se 
Vezo: VaS zulniev. hr. 01-04-39560-8/25 od 15.7.2025. godine 

Vezano za Vaš akt. broj gornji, dostavljamo sljedeci odgovor: 

2 , -p 
Sarajevo. 26.8.2025. gd 
Broj: G 5T2—'25 

Pvir 
line 

U periodu od 2021. do 2024. godine, zaključeno je ukupno šest ugovora o djelu. Po godinam broj 
zakljudenib ugovora je sljedeci: 

• 2021. godina — 1 ugovor o djelu 
• 2022. godina — 2 ugovora o djelu 
• 2023. godina — 1 ugovor o djelu 
• 2024. godina — 2 ugovora o djelu 

Svi ugovori o djelu su zaključeni u skladu sa valedim zakonskim propisima. Ugovori o djelţi nisu 
zaključivani sa radnicima niti su sklapani mimo zakona. Angažovanja su vršena isključivo za ptrehe 
koje nisu mogle biti realizovane putem redovnog radnog odnosa, za koje ne postoji sistemati vano 
radno mjesto. a sve aktivnosti su dokumentovane i transparentne. I.1 2025. godini. do današnje dana, 
nije zakljuden nijedan ugovor o djelu. 

S poštovanjem. 

Dostavljeno: 
- Naslov 
- a/a 

Banke UniCre(1n Bank 0,1 3389002208274753. RallTeisen Bank Id 1610000061856067. 
MA banka Id 1344701006766091. ?mesa Sanpaolo Banka Id 1549.712006139057. 
Sparkasse Bank ‚id 11,11 199 499 01001979 93. Bonita Bank line rnal innal (Id 14110653201 99704 
7 imal Bank 1861610310521757 Achig.a) bank 3060003194606425 ISO 9001 Q-349 
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Sarajevo: 03.09.2025. godine 
Broj: 2527/25 

0 5 -09- 7025 
71000 Sarajevo. Mula Mustare Bakskije 4a 

44) fel:-!387 3-3 10 53 53. ' Fax: -• 387 33 10 55 
49 

E-mail: 

KJKP „Tržnice-pijace" d.o.o. Sarajevo 
Id.br: 4200683020005 

PB: 01071104 
Vision 1.1/11:1W/1-Z.6301/35. 
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Kanton Sarajevo 
Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i 
zaštite okoliša Kantona Sarajevo 
n/r predsjedavajućeg Skupštine Kantona 

Predmet: Odgovor na zastupničko pitanje 

Poštovani, 

U vezi sa zastupničkim pitanjem postavljenom od zastupnika Kalem Adija na 
24/dvanaestčetvrtoj/ radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo održanoj 15.07.2025.godine, 
kojim se traži informacija o Ugovorima o djelu za period 2021-2024.godine, u nastavku 
dostavljamo tražene podatke: 

Preduzeće je u navedenom periodu zaključivalo Ugovor o djelu sa licima koji nisu 
zaposlenici Preduzeda i za poslove za kojeje bib o potrebno angažovati vanjske saradnike 

U 2021.godini zaključen je ugovor o djelu sa ovlaštenim procjeniteljem. Predmet 
ugovora je bio procjena tržišne fer vrijednosti nekretnina Naručioca posla, na osnovu 
zahtjeva Naručioca posla i to: poslovni prostor na PPGrbavica" k.č. 971/16 i poslovni 
prostor na PJ"Hrasno" k.č. 1147/4; 
U 2022.godini zaključen je ugovor o djelu sa ovlaštenim procjeniteljem/stalni sudski 
vještak ekonomske struke. Predmet ugovora je bio procjena tržišne vrijednosti 
nekretnina — zemljišta, koje nije priznato u glavnoj knjizi (računovodstveno 
priznavanje), na osnovu validne dokumentacije Naručioca posla (dokumentacija iz 
grunta i katastra), a potom dati stručne preporuke u skladu sa Medunarodnim 
računovodstvenim standardima i zakonskim propisima u pogledu priznavanja 
predmetnih nekretnina u glavnoj knjizi Naručioca posla; 
U 2023.godini zaključen je ugovor o djelu sa vještakom iz oblasti elektrotehnike 
Predmet ugovora je bio obavljanju poslova vještačenja dokumentacije tj. lzrade 
nalaza i mišljenja na sljedede okolnosti : Da li je Preduzeće KJKP"Tržnice pijace" 
d.o.o. Sarajevo vršilo redovne periodične preglede stanja elektroinstalacije na PJ 
,Kvadrant"; Na koji način se izvedeno stanje elektro instalacija može dovesti u vezi 
sa uzrocima izbijanja i širenja požara; Kolika je procjenjena šteta na elektro 
instalacijama u požaru koji se desio dana 05.11.2023.godine; 

Račun kod Raiffeisen bank dd Sarajevo: 161 000 00039600 36 

!9- 9 
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71000 Sar eNo. NIula MustafeRackije -la 
"Fe!: • 387 33 20 53 5$. Fax:4 387 33 20 55 

-19 
E-mail . ! 

K.1K P „Tr2nice-pijace" d.o.o. Sarajevo 
Id.br: 4200683020005 

PB: 01071104 
Utl : UF/1-2630/05 

Takoder je u 2023.godini zaključen ugovor o djelu sa vještakom gradevinske struke. 
Predmet ugovora je bio Izrada elaborata procjene štete na objektu PJ Kvadrant" 
izazvane požarom. 
U 2024.godine zaključen je ugovor o djelu sa dipl.ing.elektrotehnike. Predmet 
ugovora je bio obavljanje poslova i zadataka kao stručnog lica koje posjeduje 
stručno znanje iz oblasti predmeta javne nabavke i „Nabavka usluge nadogradnje 
postojećih sistema tehničke zaštite i uvezivanje na postojedi software za nadzor- . 
Takoder je u 2024.godini je zaldjučen ugovor o djelu sa ovlaštenim stalni sudskim 
vještakom saobraćajne struke. Predmet ugovora je bio procjena vrijednosti službenog 
motomog vozila marke AUDI A4. 

Za sve informacije stojimo Vam na raspolaganju 

Pripremio: Lejla Delić 

inicno.anom. 
a/a 

KJKP „t 'nice pijaee" d.o.o. rajevo 

Direk r,•Jasmin Terovie 

Račun kod Raiffeisen bank dd Sarajevo: 161 000 00039600 36 
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TOPLANE SARAJEVO 
DISTRICT HEATING SYSTEM 

KAN rONALNO KOMUNALNO PREDUZE(E 
'DROVVOONiU 1 DIS1RiBUCUU I OP0 I NE ENE-ROUE d 

Broj: 03-02-01-3993/25 
Sarajevo, 11.08.2025. godine 

KANTON SARAJEVO 

Nlinistarstvo komunalne privrede, infrastrukture, 
prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša 
ul. Reisa Diemaludina Čauševića br. 1 

71000 SARAJEVO 

13

2.)9 D--f?-4(

Predmet: Odgovor na zastupničko pitanje i zastupničku inicijativu zastupnika Kalern Adija 
Veza vaš akti broj 7 05/01-04-39560-26/25 od 24.07.2025. godine 

Dana 28.07.2025.godine zaprimili smo Vaš dopis u kojem tražite dostavu oclgovora na zastupničko 

, pitanje i inicijativu, koje je zastupnik Kalem Adi uputio na 24 (dvadesetčetyrtoj) redovnoj sjednici 
Skupštine Kantona Sarajevo održanoj 15.07.2025.godine, a koje se odn,osi na zaključenje Ugovore o 
djelu u svim KJKP na području Kantona Sarajevo, za period 2021-2024. 

U KJKP "Toplane Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, u periodu od 2021-2024 godine potpisano je 7 (sedam) 
ugovora odjelu, i to: 

5 (pet) ugovora (jedan za svaku godinu) za izračun troškova rezervisanja naknade za 
otpremnine radnika Preduzeda 

(jedan) ugovor za usluge stručne asistencije za potrebe daljinskog grijanja KJKP"Toplane 
Sarajevo" d.o.o. Sarajevo u poslovima realizacije „Projekta hidrogoloških istraživanja 
geotermalnih voda na području Ilidže" 

1 (jedan) ugovor za uslugu sačinjavanja Elaborata o izvršenoj procjeni tržišne vrijednosti 
poslovnog prostora „Loris" u vlasništvu KJKP „Toplane Sarajevo" d.o.o. Sarajevo 

Navedene ugovore dostavljamo u prilogu dopisa. 

S poštovanjem, 

Pripremila: Jasna Planinčić, 

Rukovodilac službe pravnih i opdih posiova 

Kontrolisao i odobrio: Amel Dogic 
v.d. Izvršnog direktora pravnih, opdih i ekonomskih poslova 

Dostaviti: 
- Web (Li skladu sa Opštim uputstvom za korištenje web stranice Preduzeća) 

Kantonalno javno komunalno preduzete za proizvodnju i distribuciju toplote "Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo 

Bosna i Hercegovina 
71000 Sarajevo 
Semira Frašte 22 
Telefon:+387 33 45 00 30, 45 00 47 
Fax:+387 33 45 05 27 
Opdinski sud u Sarajevu 
MBS: 65-01-0427-12 

Broj računa: 

3389002208282707-UniCredit Bank dd Sarajevo 
1610000007760011-Raiffeisen Bank dd Sarajevo 
1540012000333776-Intesa Sanpaolo Banka dd BiH 
1346101003745344-ASA Banka dd Sarajevo 
1410010001451867-Bosna Bank International dd Sarajevo 

Porezni broj 
01632788 

Identifikacijski broj 
4200353740001 

PDVID 
200353740001 
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KJKP „Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, sa sjedištern u Sarajevu, ul, Semira Frašte br. 22 koje 
zastupa direktor Sejfo Ušanovič, (u dahem tekstu: Naručitelj posla) 

, Antuna Branka Lyniča br.4, Sarajevo, broj li6ne karte , JMBG 
, ovlašteni sudski vještak a.rhitektonske struke (u daljem tekstu: Izvršitelj poslova) 

su na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostomog 
uredenja, gradenja i zaktite okoliša broj :05-30-843/24 od 19.01.2024.godine, dana.30.01.2024. godine 
u Sarajevu 

UGOVOR 0 DJELU 

dap 1. 
Ovim ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovome strane saglasno utvrduju da 6e lzvešitelj 
posla za potrebe Narunelja sačiniti Elaborat o izvdenoj procjeni trlišne vrijednosti poslovnog prostora 
"Loris" u vlasništvu K.JKP"Toplane Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, a koji se nalazi na adresi Topal Osman 
paše br. 22, Sarajevo. 

Član 2. 
lzvditelj posla izjavljuje da je ovlašten za obavljanje navedenih poslova, te se obayezuje da če posao 
izvršiti kvalitetno, tačno i korektno. 
Izvršitelj posla garantira za tačnost podataka, izračuna, informacija i izvjeŠtaja koji su predrnet ovog 
Ugovora. 

dab 3. 
Naručitelj posla se obavezuje da če lzvišitelju posla, na ime naknade za izvdeni posao definisan u članu 
1 ovog Ugovora, isplati neto iznos u visini od 500,00 KM (slovima: petstotina KM), na tiro rgun 
Izvršiteha posla broj: 154102999546643.0 koji se vodi kod Intesa Sanpaolo bank; nakon obavljenog 
ugovorenog posla iz člana I. ovog Ugovora. 

thin 4. 
Obavezu plačanja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi 
Naručitelj posla. 
Ukupni troŠkovi Naručitelja posla iznose 618,43 KM (slovima:šeststotinaosamnaest KM, 43/100). 

thin 5. 
Ugovorne strane su saglasne da svi podaci, informacije, izvjeŠtaji i dokumenti koji su predmet ovog 
Ugovora, kao i oni koje Naručitelj posla dostavi lzvršitelju posla za izvdenje ovog Ugovora, 
predstavljaju poslovnu tajnu, te ih Izvršitelj posla ne smije dokumentovati, objavljivati na bib o kojem 
e/ektronskom iii tiskanom rnediju, niti ih smije koristiti u druge svrhe več samo i iskIjučivo za potrebe 
Naručitelja posla. 

tlan 6. 
Ugovorne strane se obavez,uju sve eventualne sporove rješavati sporazumno, a ukol&o to ne bude 
moguče, spor če rješavati stvamo nadležan sud u Sarajevu. 



Član 7, 
Na sva pitanja koja nisi) reaulisana odredbama ovog Ugovora. imaiti se prirnijeniti ndredbe va2e61) 

pozitivno-pravnih propisa. 

dan 8. 
Ovaj ugovorje sačinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna straw zadržava po (1) 

jedan primjerak. 

.ŕ, ę , 
N 1*' 

• 

posiova

' ektorJ

: 

if* Uknovič 

Broj: -ott S.37:1Z 

29 224 

lzvišitelj poslova: 

Dostaviti:- Jasmin Šarenkapa 
- Služba finansijsko-računovodstvenih poslova 
- Irma Agčerič, Samostalni sručni saradnik za odnose sa medijima i infonnisanje, 

radi objave u Registru Ugovora o djelu 
- a/a 

it 



*ce 

TOPLANE SARAJEVO 
L DISTRICT HEATING SYSTEM . . . _ 
rt .
,,---";i".:•iZ,I0r.:%).11.; ţ C- Lo 7 E 

KJKP -Toplane-Sarajevo"d.o.o. sa sjedištem u Sarajevu ulta Sern,ra FraS;e 22 P:1 V 

transakcijsk; radun: 154-001-200-033-3776 (Intesa Sanpaoto Bank.a d d Sarajevo). iTie zas:uoa d 

Sego Ušanovi6 (u dat)ern tekstw Narut.ilac us;Jge) 

JMBG 

Izvrtilac usiuge) 

Zakljudili su dara 20.09 2021..gOdine. a na osnovu Saglasnosti Mirista;stva kornunahe or d9 •r 

Grbavi6ka 14 B. Optina ',Novo Saraievo „. dai!err.

broj 05-30-25972/21 od 09.09.20,21.godine • ' 

UGOVOR 0 DJELU 

ZA USLUGE STRUČNE AS1STENCIJE 2A POTREBE DALJINSKOG GR1JANJA KJKP .,TOPLANE. 

SARAJEV0"000 SARAJEVO U POSLOV1MA REALIZAC1JE "PROJEKTA H1DROGEOLOSK1H 

ISTRA21VANJA GEOTERMALNIH VODA NA PODRUČJU IL1D2E" 

I UGOVORNE STRANE 

lzvršiiac se obavezuie da (e. za Naručioca izvršiti usiuge stable asistencije Doslyiifra la de; re,a .22:;p 

Projekta geotermalnih voda na području Optine Ilidia. "Projekat nidrogeoloAih istrafjvara 

oodrudju za potrebe daijinskog grijanja KJKP ..Topiane- Sarajevo'doo Sarajev.0Se nalaz. L 

orikupljanja potrebnih dozvola sagiasnosti zaht .;eva strudnu pomot Stwe.;na 

;ičeće stranog lica j fazi javne rasorave koju organizuje Fede7aho min.'starstvo er,ergeike, ru 

Industnje, pre davaria saglasnosti na .•,rojekat 

II C1JENA I NAČIN PLAČANJA 

Clan 2. 

Nardčilac se obavezuie da Ce lzvrticcu za obavijeni Dosao iz ovog ugosvo.ra isolaq ietzo tzros 

1 830.00 KM 

(slovima jedna hi4ada osam stotira konvertibilnin maraka) 

Kantonaln0 javne komunalno preduzeče za prC.ZVOdSjU ! tc;p1c,!e 0 -
Coana i Hercegovina 
71000 Sarajevo 
Semira Tragte 22 
Toefo:—.3.97 33 45 00 30, 4$ 00 47 
Pax:.387 33 45 C5 27 
:7pdinskl aud u Sarajevu 
M23, 65-C1-0427-12 

ratuna 

338D0022082827•37-UniCreclit Bank dc, Sarajevc 
li , 00000077€.00". -Paiffe.ser Bark fid 53fajevc. 
1543012000:333776-:nteaa Sanaao'o. Bank.a 
1401020005.42255-Scarbal'l BH 
141001000145.'.867-Bosne Bank ;ntsr,19!0:•,a. f . /Z 



NaFučilac se obavezuje da Oe ;zyrSioc:J tiana 2. cvog Ugovora u ro 5 ipe'13) 

dana rakon isteka roka :tvršenja posta odredenorn članorr 4 Ugovora. 

Uplata če e zvršit; na žiro račur, ;NrSioca otvorenom kod Raiffeisen Balk ad No; 6100(.)000CNO:',

Partija 13-00-21309-5 

Iii ROK 

tlan 4 

Rok za izvršenje posla iz člana 1 ovog ugovora je 31 12.2021 godine. 

IV OSTALE ODREDBE 

Član 5. 

Eventualne sporove ugovome strane če rje§avati sporazumno Li slučaju da se nastali spor ne moie 

riješiti sporazumno nadletan je sud u Sarajevu. 

Član 6 

Ovaj ugovor je sačinjen u 3 (tri) primjerka, 2 (dva) za Naručioca i 1 (jedan) za izvršioca. 

Za izvršioca usluge 

Prof.dr.sc. 

broj 

MUP Novo Sarajevo 

Za naručioca usluge 

Direktor 

; 
Wanovič 

BrOj 
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itIKT „Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, sa sjedištem u Sarajevu. ul. Semira Frašte br. 22 koje 
zastupa v.d. direktor Amel Dogić. u daljem tekstu: Naručitelj posla) 

, iz Mostara. Dubrovačka 112. broj lične karte , IN/MG 
ovlašteni aktuar (u daljem teksru: Izvršitelj poslova) 

su zaključili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrode, infrastrukture, prostornog 
uredenja, gradenja i zaštite okoliša broj:05-30-47129-1/21 od 24.02.2021.godine, china 03.03.2021 
godine u Sarajevu 

UGOVOR 0 DJELU 

e'lanak 1. 
Ovim ugovorom o djelu (u daljem 'ekstu: Ugovor) ugovome strane saglasno utvrduju da de lzvrgitelj 
posla za potrebe Naručitelja posla obaviti aktuarski izračun trogkova rezeniranja nakanada za 
otpremnine za radnike KIKP"Toplane Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, sukladno odredbama MRS 19 koji 
regulira navedenu matcriju. 
1zvršitelj posla de navedene alctivnosti obaviti sukladno zahtjevima definiranim od nadležnih 
odgovornih osoba Naručitelja posla, po godišnjem obračunu za 2020. goclinu. 

tlanak 2. 
lzvrgitelj posla izjavljuje da je ovlagten za obavljanje aktuarskih poslova, te se obvezuje izvrgiti 
kvalitetan izračun sukladno pravilima struke, te je odgovoran za tačno i korektno prikazivanje 
podataka u bib o kojern izvještaju iii mediju koji dostavlja. 
Imšiteij posla garantira za tačnost podataka, izračuna, informacija i izvjegtaja koji su predmet ovog 
Ugovora. 

danak 3. 
Naručitelj posla se obvezuje da de Izvršitelju posla, na ime naknade za izvršeni posao deliniran 
članlcu 1 ovog Ugovora, isplati neto iznos u ViSiTli od 1.500,00 KM (slovima: jedna tisudaipetstotina 
KM), na žiro račun Imšitelja posla broj : 3381 3025 2541 3325, koji se vodi kod UniCredit Bank 
d.d. Mostar, nakon obavljenoR ugovorenog posla iz članka 1 ovog Ugovora. 

elanak 
Obvezu plaćanja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi 
Naručiteb posla. 
Ukupni troSkovi Naručitelja posla iznose 1.855,28 KM (slovima:tisućuosamstopedesetpet, 28/100). 

6anak 5. 
Ugovorne strane su suglasne da svi podaei, informacije, izvjegtaji j dokurnenti koji su predmet ovog 
Ugovora, kao 1 oni koje Naruditelj posla dostavi Izvršitelju posIa za izvršenje ovog Ugovora, 
predstavljaju poslovnu tajnu, tc ih izvršitelj posla ne smije doIcumentirati, objavljivati na bib o kojem 
clektronskom iii tiskanom rnediju, niti ih smije koristiti u druge svrbe ve6 samo i isključivo za potrebe 
Naručitelja posla. 



Članak 6. 
Ugovome Mane se obvezuju sve eventualne sporove rje§avati sporaztunno, a ukoliko to ne bude 
moguče, spor Če rjaavati stvamo nadležan sud u Sarajevu. 

tlanak 7. 
Na sva pitanja koja nisu regulirana odredbazna ovog Ugovora, imaju se primijeniti odredbe vatečih 
pozitivno-pravnih propisa. 

tlanak 8. 
Ovaj ugovorje sačinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovoma strana zadr2ava po 
(1) jedan primjerak. 

1 

.d. Direktor 
Amel Dogič 

Broj: _ 0 

1 zN, rAitelj poslova: 
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KJKP Jo')lane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, sa sjedištern u Sarajevu, ul. Sernira FraNe br. 22 koje 
zastupa direktor Sejfo Ušanović, (u daljem tekstu: Naručitelj posla) 

Igmanski put 47,Hadžiči, broj lične karte JMBG 
ovlašteni aktuar (u da1jem tekstu: Izvršitelj poslova) 

su zaključili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostomog 
uredenja, gradenja i zaštite okoliša broj :05-11-47151/24 od 29.10.2024.godinc, dana 07.11.2024. 
godine u Sarajevu 

UGOVOR 0 DJELU 

Clan 1. 
Ovirn ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovorne strane saglasno utvrduju da če Izvršitelj 
posla za potrebe Naručitelja posla obaviti aktuarski izračun troškova rezervisanja nakanada za 
otpremnine za radnike KJKP"Toplane Sarajevo" d.o.o. Sarajevo,prerna odredbama MRS 19 koji 
reguhra navedenu materiju. 
lzvršitelj posla če navedene aktivnosti obaviti prema zahtjevima definisanim od nadlelnh 
odgovomih osoba Naručite1ja posla, po godiŠnjem obračunu za 2024. godinu, u roku od 30.dana od 
potpisa Ugovora 

e' lan 2. 
Izvršitelj posla izjavijuje da je ovlašten za obavljanje aktuarskih poslova, te se obavezuje izvršiti 
kvalitetan izračun u skladu sa pravilima struke, te je odgovoran za tačno i korektno prikazivanje 
podataka u bib o kojem izvještaju iii mediju koji dostavlja. 
LzvršiteIj posla garantira za tačnost podataka, izračuna, informacija i izvještaja koji su predmet ovog 
Ugovora. 

e' lan 3. 
Naručitelj posla se obavezuje da če IzvršiteIju posla, na ime naknade za izvršeni posao definisan u 
članu 1 ovog Ugovora, isplati neto iznos u vísini od 1.500,00 KM (slovima: jedna hiljadaipetstotina 
KM), na Ero račun lzvršitelja posla broj : 14101111009948640 koji se vodi kod BB1 banke nakon 
obavljenog ugovorenog posla iz člana 1 ovog Ugovora. 

ban 4. 
Obavezu plačanja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi 
Naručitelj posla. 
Ukupni troškovi Naručitelja posla imose 1.855,28 KM (slovima:hiljaduosamstopedesetpet, 
28/100). 

Član 5. 
Ugovome strane su saglasne da svi podaci, inforrnačije, izvještaji i dokumenti koji su predmet ovog 
Ugovora, kao i oni koje Naručitelj posla dostavi Izvršitelju posla za izvršenje ovog Ugovora, 
predstavljaju poslovnu tajnu, te ih lzvršitelj posla ne smije dolcumentovati, objavljivati na bib kojem 
elektronskom iii tiskanom mediju, niti ih smije koristiti u druge svrhe vcč samo i isključivo za potrebe 
Naručitelja posla. 



elan 6. 

Ugovome strane se obavezuju sve eventualne sporove rješavati sporaztmmo, a ukoliko to ne bude 

mogude, spor de rješavati stvarno nadle2a.n sud u Sarajevu. 

dart 7. 

Na sva pitanja koja nisu regulisana odredbama ovog Ugovora, imaju se primijeniti odredbe vatečih 

pozitivno-pravnih propisa. 

elan 8. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 2 (dva) istovjetna ptimjerka, od kojih svaka ugovoma ',.1trana zadr2ava po 

(1) jedan primjerak. 

e a 
iNatteilelj poslova: 

IN. 

0 

t I AAA, k 
_ Direktor 

Sejfo U§anovič 

BT0j: 0 ,3 ‚334/ 

08 -11- 2014 

f 

Izvrgitelj posyAa: 
,-ril 

f
L. 

0 
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K.TKP „Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, sa sjedi tem u Sarajevu, ul. Semira Fra§te br. 22 koje 

zastupa direktor Sejfo Ušanović, daljem tekstu: Naručitelj posla) 

Igmanski put 47,Hadhči, broj lićne karte JMBG 
„ , ovlagteni aktuar (u daljem teksru: Izvrgitelj poslova) 

su zakjučili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog 
uredenja, gradenja i zaStite okoliga broj:05-30-42880-1/23 od 12.12.2023.godine, dana 20.12.2023. 
godine u Sarajevo 

UGOVOR 0 DJELU 

Član 1. 
Ovim ugovorom o djelu (u daljern tekstu: Ugovor) ugovome strane saglasno utvrduju da de Izvršitelj 
posla za potrebe Naručitelja posla obaviti aktuarski izračun troškova rezervisanja nakanada za 
otpremnine za radnike KJKP"Toplane Sarajevo" d.o.o. Sarajevo,prerna odredbarna MRS 19 koji 
regulira navedenu materijr. 
Izvršitelj posla de navedene alctivnosti obaviti prema zahtjevima deftnisanim od nadlelmih 
odgovomih osoba Naručitelja posIa, po godignjem obračunu za 2023. godinu, u roku od I5.dana od 
potpisa Ugovora 

Član 2. 
Izvršitelj posla izjavljuje da je ovlašten za obavljanje aktuarskih poslova, te se obavezuje izvršiti 
kvalitetan izračun u skladu sa pravilima struke, te je odgovoran za tačno i korektno prikazivanje 
podataka u bib o kojem izvjegtaju iii mediju koji dostavlja. 
Izvrgitelj posta garantira za tačnost podataka, izračuna, informacija i izvjegtaja koji su predmet ovog 
Ugovora. 

Član 3. 
Naručitelj posla se obavezuje da de Izvrgitelju posla, na ime nalcnade za izvrgeni posao definisan u 
članu 1 ovog Ugovora, isplati neto iznos u visini od 1.500,00 KM (slovima: jedna hiljadaipetstotina 
KM), na žiro račun Izvršitelja posla broj : 14101111009948640 koji se vodi kod BBI banke nakon 
obavljenog ugovorenog posla iz člana 1 ovog Ugovora. 

Član 4. 
Obavezu pladanja porez,a i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi 
Naručitelj posla. 
Ukupni trogkovi Naručitelja posla iznose 1.855,28 KM (slovima:hiljaduosamstopedesetpet, 
28/100). 

Član 5. 
Ugovome strane su saglasne da svi podaci, infonnacije, izvještaji i dokumenti koji su predmet ovog 
Ugovora, kao i oni koje Naručitelj posla dostavi Izvrtitelju posla za izvr§enje ovog Ugovora, 
predstavljaju pos1ovnu tajnu, te ih Izvrgitelj posla ne smije dokumentovati, objavljivati na bib o kojem 
elektronskom iii tiskanom mediju, niti ih smije koristiti u druge svrhe ved samo i iskIjočivo 72 potrebe 
Naručitelja posla. 



Clan 6. 

Ugovorne strane se obavez-uju sve eventualne sporove rjegavati sporazumno, a ukoliko to ne bude 

moguče, spar ee rješavati stvarno nadležan sud u Sarajevu. 

Član 7. 

Na sva pitanja koja nisu regulisana odredbama ovog Ugovora, irnaju se pritnijeniti odredbe vatečih 

pozitivno-pravnih propisa. 

Član 8. 

Ovaj ugovorje sačinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 

(1) jedan prirnjerak. 

..Naručit poslova: 
4:2 

'49 , 

S'ejfo [Jšanovič 

Broj: -t2'3\• 

lzvrtitelj poslova: 



KJKP „Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, sa sledištem u Sarajevu, ul. Samna Frašte br. 22 koje 

zastupa direktor Sejfo Ušanović, (u dabem tekstu: Narućitelj posla) 

.gmanski put 47.Hadžići, broj lične karte MBG 

avlaštcni aktuar (u daljem tekstu: Izvršitelj poslova) 

su zakbučili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostomog 

uredenja, gradenja i zaštite okoliša broj:05-30-31128/22 od 25.08.2022.godine, dana.15.11.2022. 

godine u Sarajevu 

UGOVOR 0 DJELU 

tlan 1. 

Ovirn ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovorne strane saglasno utvrduju da će Izvršitelj 

posla za potrebe Naručitelja posla obaviti aktuarski izračun troškova rczervisanja nalcanada za 

otprerrmine za radnike KJKP"Toplane Sarajevo" d.o.o. Sarajevo,prema odredbama MRS 19 koji 

tagulira navedenu materiju. 
lzvršitelj posla će navedene aktivnosti obaviti prema zatajcvima definisanim od nadIežnih odgovomih 

osoba Naručitelja posla, po godišnjem obračunu za 2022. godinu, u roku od 15 (petnaest) dana od potpisa 

Ugovora. 

Član 2. 

Izvršitelj posla izjavljujc da je ovlašten za obavljanje aktuarskih poslova, te so obavezuje izvršiti 

kvalitetan izračun u skladu sa pravilima struke, te je odgovoran za tačno i korektno prikazivanje podataka 

u bib o kojem izvještaju iii mediju koji dostavlja. 

lzvršitelj posla garantira za tačnost podataka, izračuna, informacija i izvještaja koji su predmet ovog 

Ugovora. 

elan 3. 

Naručitell posla Sc obavezuje da će lzvršitelju posla, na ime naknade za izvršeni posao definisan u članu 

I ovog Ugovora, isplati neto iznos u visini od 1.500,00 KM (slovima: jedna hiljadaipetstotina KM), na 

žiro račun Izvršitelja posla broj : 14101111009948640 koji se vodi kod BBI banke nakon obavbenog 

ugovorenog posla iz člana 1. ovog Ugovora. 

Član 4. 

Obavezu plaćanja poren i doprinosa, bez porezno priznatih rasboda, po ovorn Ugovoru snosi 

Naručitelj posla. 
Ukupni troškovi Naručitelja posla iznose 1.855,28 KM (slovima:hiljaduosamstopedesetpet, 28/100). 

dan 5. 
ligovome strane su saglasne da svi podaci, informacije, izvje§taji i dokumenti koji su predmet ovog 

Ugovora, kao i oni koje Naruaelj posla dostavi Izvršitclju posla za izvršenje ovog Ugovora. 

predstavljaju poslovnu tajnu, te ih 1zvršitelj posla vie smije dok-umentovati, objavljivati na bib o kojem 

elektronskom iii tiskanom mediju, niti ih smile koristiti u druge svrhe već samo i iskbučivo za potrebe 

Naručitelja posla. 



ban 6. 
Ugovorne strane Sc obavezuju sve eventualne sporove rjekvati sporazumno, a ukoliko to ne bude 
moguče, spor če rješavati stvarno nadležan sud u Sarajevu. 

ban 7. 
Na sva pitanja koja nisu reguhsana odredbama ovog Ugovora, imaju se primijeniti odredbe vaiečih 
pozitivno-pravnih propisa. 

ban 8. 
Ovaj ugovor je sačinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovoma strana zadržava po (1) 
jedan primjerak. 

" 
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lzvršitelj parslova: 

af:Vn 



KJKP „Toplane-Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, sa sjedistem u Sarajevu, ul. Semira Frašte hr. 22 koje 

zastupa direktor Sejtb Ušanovit:', (u daljem tekstu: Naručitelj posla) 

Igmanski put 47,Hadžići, broj lične karte .11\413G 

)vlašteni aktuar (u daljem tekstu: lzvršitelj poslova) 

so zaključili. na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog 

uredenja, gradenja i zaštite okoliša broj:05-30-33925-2121 od 22.12.2021 .godin.e, dana 30.12.2021 

godine u Sarajevu 

UGOVOR 0 DJELU 

elan 1. 
Ovim ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovome strane sagiasno utvrduju da će IzvrŠitelj 

posla za potrebe Naru'čitelja posla obaviti aktuarski izračun troškova rezenisanja nakanada za 

otpremnine za radnike K.TKP"Toplane Sarajevo" d.o.o. Sarajevo,prerna odredbama MRS 19 koji 

regulira navedenu rnateriju. 
lzvršitelj posla de navedene aktivnosti obaviti 'Tema zahtjevima definisanim od nadle2nih 

odgovomih osoba Naručitelja posla, po godišnjem obračunu za 2021. godinu, najkasnije do 

10.01.2022.godine. 

Član 2. 
lzvršitelj posla izjavijuje da je ovlašten za obavljanje aktuarskih poslova, le se obavezuje izvršiti 

kvalitetan izračun u skladu sa pravilima struke, te je odgovoran za tačno i korektno prik.azivanje 

podataka u bib o kojem izvještaju if i mediju koji dostavlja. 
lzvršitelj posla garantira za tačnost podataka; izračuna; informacija i izvještaja koji su predmet ovog 

Ugovora. 

Član 3. 
Naručitelj posla se obavezuje da će lzvršitelju posla, na ime naknade za izvršeni posao definisan u 

članu 1 ovog Ugovora, isplati neto znos u visini od 1.500,00 KM (slovirna: jedna hiljadaipetstotina 

KM), na 2iro račun ImŠitelja posla broj : 1410111009948640 koji se vodi kod BBI banka nakon 

obavljenog ugovorenog posla iz člana 1 ovog Ugovora. 

elan 4. 
Obavezu plačanja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi 

Naručitelj posla. 
Ukupni troškovi NaruČitelja posla iznose 1.855,28 KM (slovirna:biljaduosamstopedesetpet, 
28/100). 

elan 5. 
Llgovorne strane su saglasne da svi podaei, informacije, izvještaji i dokumerni koji su predmet ovog 
Ugovora, kao i oni koje Naručitelj posla dostavi Izvtlitelju posla za izvršenje ovog Ugovora, 
predstavljaju posiovnu tajnu, te ih lzvršitelj posla ne smije dokumentovati, objavljivati na bib() kojern 
elektronskom u i tiskanom mediju, nit ih smije koristiti u druge svrhe več samo i iskIjučivo za potrebe 
Naručitelja posla. 



Član 6. 
Ugovome strane se obavezuju sve eventualne sporove rjeavati sporazumno, a ukoliko to ne bude 

moguee, spar de rje§avati stvarno nadle2an sud u Sarajevu. 

Član 7. 
Na sva pitanja koja nisu regulisana odredbama ovog Ugovora, MI* Sc primijeniti odredbe važe6ih 

pozitivno-pravnib propisa. 

Član 8. 
Ovaj ugovor je sa6injen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zahlava po 

(1) jedan prirnjerak. 

Narth.:to!j poslova: • 

; Direktor 
Sejfo Utanovie 

Broj: -• .9'33 

lzvršitelj poslova: 
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SARAJ E ),GAS d o o SARAJEVO 
Tel) 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, 
INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG 
UREDENJA, GRADENJA I ZAŠTITE 

OKOLIŠA 

Reisa D2emaludina Cauševida 1 

Sarajevo 

71000 Sarajevo, Trg Fadile Od2aković 2ute br.4. 
www.sarajevogas.ba 

TELEFONI: 
Direktor preduzeda: ++387 33 20 03 30 

Telefonska centrala: ++387 33 44 51 20 
++387 33 22 52 51 

kGwTSM 7 Fax: 

:74%4; ++387 
++387 

33 
33 

44 
44 

55 
37 

25 
21 

(toccrt 

Broj: Sarajevo, 12.09.2025. godine 

Predmet: Odgovor na zastupničko pitanje zastupnika Aaija Kalema dostavlja se 

Veza: Vat akt broj: 05.01-04-39560-65/25 od 02.09.2025. godine Bowls I Hereel•41411*. 

Va§ akt broj: 05.01.-04-39560-26/25 od 24.07.-025. godine federacija Bosne i Ile rcega41111 

akt Skupštine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8-25 od 15.07.2NA DediK4 N SAllAtIE VO I 

Poštovani, 

u vezi sa aktima - brojevi gornji, dostavljamo sljededi odgovor: 
„U periodu od 2021. do 2024. godine u KJKP „Sarajevogas" d.o.o. S 
djelu. Pregled broja zakljudenih ugovora o djelu po godinama je sljedeči: 

_ aisittILJE 

• 2021. godine - 6 (Šast) ugovora o djelu, 

• 2022. godine - nije bib o ugovora o djelu, 

• 2023. godine - 1 (jedan) ugovor o djelu, 

• 2024. godine - 1 (jedan) ugovor o djelu. 

za jučeno je 8 (osam) ugovor4, o 

Svi ugovori o djelu zaključeni su u skladu sa vaIečim zakonskim procedurama. Isti se nisu zaključivali rail 
obavljanja poslova koji su sistematizovani u okviru poslova i zadataka radnih mjesta utvrdenih Pravilnikom o radu 
Preduzeča, več isključivo radi realizacije jednokratnih, jasno definisanih zadataka koje raspolo2ivi kadrovski 
kapaciteti Preduzeča nisu mogIi izvršifi u okviru postoječih radnih odnosa. Ugovori o djelu se nisu zakljudivali sa 
radnicima Preduzeča koji u KJKP „Sarajevogas" d. 0.0. Sarajevo imaju zasnovan radni odnos. 

Sve aktivnosti koje se odnose na zaključivanje i realizaciju ugovora o djelu od strane Preduzeča provedene su rsa 
transparentan način, uz prethodno pribavljenu saglasnost resomog Ministarstva, te su od trenutka obavezte 
evidentiranja isti uredno evidentirani u Registru ugovora o djelu u organima javnog sektora ii Kantonu Sarajevc i 
podaci o 1st/ma dostupni su Uredu za borbu protiv korupcije Kantona Sarajevo." 

S poštovanjem, stlabaqz 

lor KAP 

a e. 0 A u 

Tirid 
(is /c-.,vao 

" d.o.o. Sarajevo 

Transakcijski računi: UniCredit bank 3389002208754612; Union banka 1020500000008825; Raiffeisen bank 1610000037600024; 
INTESA SANPAOLO BANKA 1540012000165481; 881 banka 1410010000679747 

Registarski cud: Opčinski sud u Sarajevu br.RjeSenja: MB:85-01-0319-12 
ID br. 4200158020002 ID PDV 200158020002 Poreski broj: 017000320 Mira djelatnosti: 35 22 

DOP-OU-08-03-00 Eksterni dopis Strana ill 



%.4 

Kantonalno javno komunalno preduzede "RAD" d.o.p. 
Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

Telefon: Centrala 033/658-038; Fax: 033/656-812 ; Eko telefon: 033/660-000 
E-mail: jkpradsa@bih.net.ba; Web: www.rad.com.ba; Viber i WhatsApp poruke: 062/220-330 

ID broj: 4200316890001, PDV broj: 200316890001, Poreski broj: 0170010500, Sifra djelatnosti: 38.11 
Preduzeče registrovano kod: Kantonalni sud u Sarajevu, Rješenje broj U/I 1664/89, Matični reg.broj 1-1819 

Naš broj: 02-06-  377.3 /25. 0 i -08- Lu. 

/V)

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo komunalne privrede, 
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i 
zaKtite okoliga 
Ul. Reisa Džemaludina tauieviia br.1 
N/r, Ministar Mladen Pandurević 

Poštovani, 

Datum:  31 -07- 7025  godine 
gesno i 

•'• 41;. 
\ • 

nor

6

flf 

1 17::2025 

6.11 ithe544--Ci 

Ovim putem yam dostavljamo odgovor na dopis br. 05.01-04-39560-26/25 od dana 24.07.2025. godine, 
a na osnovu koga zahtjevate dostavu odgovora na zastupničko pitanje zastupnika Kalem Adija, a isto je 
vezano za ugovore o djelu koje je preduzeće zaključilo u period od 2021. do 2024. Godine. 

Shodno raspoloNvoj dokumentaciji obavještavamo vas da KJKP "RAD" d.o.o. Sarajevo nije zaključio 

niti jedan ugovor o djelu u periodu od 2021. do 2024. godine, a navedene informacije je mogude 
provjeriti i putem registra ugovora o djelu u organima javnog selctora u KS. 

Za sve ostale informacije i pitanja stojimo na raspolaganju. 

S poštovanjem, 
Srdačan pozdrav, 

IREKTOR 
evie, 

Dostaviti: 
- Naslovu 
- a/a 

Transaksaski računi. 
UnICredit bank d.d. Sarajevo: 3389002208077649 
Intesa sanpaolo Banks d.d. 1540011100043893 
ASA Banks d.d. Sarajevo: 1341131110001478 
NLB Banka d.d. Sarajevo: 1320302028992208 
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kANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE 

"POKOP" D.O.O. SARAJEVO 
s°7\ VERIFIID 

T d7 
EN 15017 
COMMIX. 

Broj:01-45-1821-2/25 
Sarajevo, 15.08.2025.godine 

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, 

prostornog uredenja, gradenja i zaštite okoliša 

ZA SAH PANE I UPRAVLJANJE GROBLJEM 

Mula ', Instate. Baseskije 38, Sarajevo - BiH 

BESPLATNI TELEFON: 080 02 02 68 
I r

Predmet: Odgovor na zastupničko pitanje uvaženog zastupnika Kalem Adija 
Veza Vaš akt broj:05-01-04-39560-26/25 od 24.07.2025.godine 

Poštovani, 

05 

• • " 

Dana, 31.07.2025. godine, putem Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja 

i zaštite okoliša, aktom broj i datum gornji, zaprimili smo zastupničko pitanje uvaženog zastupnika Kalem Adija, a 

koji se odnosi na ugovore o djelu koje je preduzeče zaključilo 2021.-2024.godina. 

skladu sa navedenim, koristimo priliku da Vas informišemo da je KAP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, u navedenom 

period uzaključilo 8 (osam) ugovora o djelu, da je zadnji ugovor o djelu zaključen 03.10.2022.godine, na period od 

30 dana, odnosno da Preduzeče od 03.11.2022.godine nema agažovana lica po ugovoru o djelu. 

S poštovanjem. 

Prilog: 
— Kopije ugovora o djelu 

Dostaviti: 
— Naslovu, 
— a/a. 

izradio Amir Bible 
kontrolisao Dražen Raguž 

CT.F.fa 
R$44 

ID BROJ PDV BROJ MBS SUDSKI REG. BRO./ ' F.o.j 1,6 002V /2 
Transakcijski raeuni: UniCredit Bank - • RAIFFEISEN Bank - 
UNION Banka 'BAN CODE BA39338304838543037. SWIFT UNCRBA22 080 02 02 68 
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UGOVOR 0 DJEI 

Broi: 01-30-1583-7/21 

UGOVORNI KIKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Bašeskije 38, kojeg 

ORGAN: zastupa direktor, Goran Cerič (u daljem tekstu: Ugovorni organ) 

ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV: 200119040004; 

IZVRŠILAC: SAJMA BUBICA, Merhemiča trg 1, Sarajevo 
MG: 0912957175006; Broj lične karte: 280K02729 (u daljem tekstu: Izvrtilac). 

Član 1. 

Ugovorne strane ovim ugovorom regulišu angažovanje radnika za rad u računovodstvenom programu Nibis, a 

kao lzvršilac posla angažuje se Sajma Bubica, JMBG: 0912957175006, lična karta broj 280K02729, sa 

prebivalištem u Sarajevu L !Ica Merhemiča trg 1. 

Clan 2. 

Ugovorena cijena za usluge iz člana 1. ovog Ugovora Fa period od 20.04.2021. do 20.12.2021. godine, iznosi: 

Neto  8.000,00 KM 

4% doprinosi na zdraystvo na • 

bruto naknadu umanjenu za troškove 287,25 KM 

10% porez na dohodak 689,41 KM 

6% doprinos za Pb /Mb 0 na bruto 
naknadu umanjenu za troškove 430,88 KM 

0,5% naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreča na neto isplatu  40,00 KM 

0,5% naknade za opče vodne 
naknade na neto isplatu  40,00 KM 

UKUPNO.  = 9.487,54KM 

(slovima: devethiljadačetristotineosamdesetsedami54/100KM) 

član 3. 

Ugovorni organ se obavezuje da če lzvršiocu posla iz člana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu, 

uplatom na transakcijski račun izvršioca broj: 3386902512912476 koji se vodi kod UniCredit Bank dd i to na 

sljedeči način: 

U 8 (osam) mjesečnih obroka u neto iznosu od 1.000,00 KM počev od 20.04.2021. do 20.12.2021. godine što 

čini ukupni neto iznos od 8.000,00 KM, za vrijeme trajanja ugovornog perioda. 

Sve obaveze po osnovu poreza I doprinosa snosi Ugovorni organ. 

Clan 4. 

lzvršilac se obavezuje da če usiuge definisane članom 1. ovog Ugovora obavljati na poziv ovlaštene osobe 

Ugovornog organa. 
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Član 5. lzvršilac garantuje da če usluge definisane članom 1. ovog Ugovora biti kvaritetne i izvršavane u rok , a sve navedeno prema ponudi lzvršioca. 

elan 6. Ovaj Ugovor prestaje važiti u sljedečim slučajevima: - ne izvršenjem ugovorenih usluga; 
- sporazumom ugovornih strana; 
- jednostranim raskidom ugovora od strane Ugovornog organa iii lzvršioca. Ugovor mole biti raskinut izjavom Ugovornog organa iii lzvršioca u pisanoj formi, a lzjava mora sadržavati aziog raskida Ugovora. 

U slučaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da ni jedna strana drugoj neče dugovati ni akvo obeštečenje niti nadoknadu i da če u svemu izmiriti medusobne obaveze. 

elan 7. Ugovorne strane su saglasne da če eventualne sporove rješavati medusobnim dogovaranjem, u skla u sa dobrim poslovnim običajima. 
Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane neče mod r 'ešiti sporazumno, nadležan je sud u Sarajevu. 

elan 8. Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju važeče odredbe Za ona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora. 

elan 9. Ugovor stupa na snagu od 20.04.2021. godine do 20.12.2021. godine. 

elan 10. 

primjerka a ostala 2 / rival lzvršiocu.
Ovaj Ugovor je sačinjen u 6 /šest/ ist vjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4 /le rV

U znak prihvatanja svih prava i obave iz ovog Ugovora, ugovorne strane ga svojeručno potpisuju. 

UGOVOR 
KIKP „POKOP' 

Dir tor, Goran 

Broj, 01-30-1583-7/21 
Sarajevo, 20.04.2021. god. 

IIVRg1LAC 
SAJMA BUB1CA 

A470,), 
SAWA BUBICA 

JMBG: 0912957175006 
br. 280K02729 

Sarajevo, 20.04.2021. god. 
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UGOVOR 0 D1ELU 

Broj: 01-30-2380-5/21 

UGOVORNI KJKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Bašeskije 38, kojeg 

ORGAN: zastupa direktor, Goran Cerič (u daljem tekstu: Ugovorni organ) 

ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV: 200119040004; 

IZVEIgILAC: Bianca Smoljo, Behdleta Mutaveliča 79, Sarajevo 

JMBG: 2204992175046; Broj lične karte: 11BSJ8828 (u daljem tekstu: lzvršilac). 

elan 1. 

Ugovorne strane ovim ugovorom regulišu angažovanje radnika za rad u programu Axiom, a kao lzvršilac posla 

angažuje se Bianca Smoljo, JMBG: 2204992175046, lična karta broj 1113SJ8828, sa prebivalištem u Sarajevu ulica 

Behdžeta Mutaveliča 79, Sarajevo 

elan 2. 

Ugovorena cijena za usluge iz liana 1. ovog Ugovora za period od 21.05.2021. do 21.12.2021. godine, iznosi: 

Neto  7.000,00 KM 

4% doprinosi na zdraystvo na 
br-uto naknadu- umanjenu za troškove 251,35 KM 

10% porez na dohodak 603,23 KM 

6% doprinos za Pb /Mb 0 na bruto 
naknadu umanjenu za troškove 377,02 KM 

0,5% naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreča na neto isplatu  35,00 KM 

0,5% naknade za opte vodne 
naknade na neto isplatu  35,00 KM 

UKUPNO: 

(slovima: osamhiljadatristotinejedani60/100KM) 

= 8.301,60KM 

elan 3. 

Ugovorni organ se obavezuje da če Izvršiocu posla iz liana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu, 

uplatom na transakcijski račun izvršioca broj: 1541089989459411 koji se vodi kod Intesa Sanpaolo Banka dd i to 

na sljedeči način: 

U 7,(sedam) mjesečnih obroka u neto iznosu od 1.000,00 KM počev od 21.05.2021. do 21.12.2021. godine što 

čini ukupni neto iznos od 7.000,00 KM, za vrijeme trajanja ugovornog perioda. 

Sve obaveze pa osnovu poreza i doprinosa snosi Ugovorni organ. 

elan 4. 

lzvršilac se obavezuje da če usluge definisane članom 1. ovog Ugovora obavljati na poziv ovlaštene osobe 

Ugovornog organa. 



n 5. 
lzvršilac garantuje da če usluge definisane članom 1, ovog Ugovora biti kvaritetne i izvršavane u roku a sve navedeno prema ponudi lzvršioca. 

Ovaj Ugovor prestaje važiti u sljedetim slučajevima: 
ne izvršenjem ugovorenih usIuga; 
sporazumom ugovornih strana; 
jednostranim raskidom ugovora od strane Ugovornog organa iii lzvršioca. Ugovor može biti raskinut izjavom Ugovornog organa lit lzvršioca u pisanoj formi, a Izjava mora sadržavati azlog raskida Ugovora. 

U slučaju raskida Ugovora ugovorne strane su sagiasne da ni jedna strana drugoj neće dugovati ni akvo obeštećenje niti nadoknadu i da de u svemu izmiriti medusobne obaveze. 

awl 7. 
Ugovorne strane su saglasne da će eventualne sporoVe rješavati medusobnim dogovaranjem, u skia u sa dobrim poslovnim običajima. 
Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane neće moči riešiti sporazumno, nadleian je sud u Sarajevu. 

član 6. 

član 8. 
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju važeče odredbe Za o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora. 

član 9. 
Ligentor stweina.snagu od 21.05.2021. godine do 21.12.2021, godine. • :••••?'• 

član 10. 
Ovaj Ugovor je salinjen u 6 /Šest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4 Re primjerka a ostala 2 /dva/ lzvršiocu. 
U znak prihvatanja svih prava i obaveza iz ovog Ugovora, ugovorne strane ga svojeručno potpisuju. 

UGOVORNI OR 
KJKP „POKOP" d.o 

Direkt 

8roj, 01-30-2380-5/21 
Sarajevo, 21.05.2021.god. 

IZVOLAC 
Bianca Smoljo 

Bianca Smcilje 
!MG: 2204992175046 

br 11BSJ8828 

Sarajevo, 21.05.2021. god. 

ona 

ri/ 

Emir Nalbantic
Rectangle
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PRODAVNICA POGREBNE OPREME • Potr74.ijim 1 Snfaj(i . i9 387 33 551 370 

GROBUE BARE• Juki.f.c.w. 61; infc•: -,-387 5!1 750 - GROBUE VLAKOVO Vlakovo bb, info. , 387 33 761 955 

GROBUE STADION • P.Arioiske ligc bb; Info: - 387 38 258 306 - MRTVAČNICA - jul.c;ćc.va 61 Info: 4 387 33 664 6-86 fb

CVJEĆARA BARE 'la 61; Info: 4587 33 551 375 - R.J.TRANSPORT • Viakovo bb: info: 387 33 629 025 

B ESPLATN I INFO E LE EON: 090 02 0268: rr : kjkp_pokop@bih netta • v.ww.pokop.ba 

KJKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, Muta Mustafe Bašeskije 38, kojeg zastupa direktor, Samir 

Kurtanoivč (u daljem tekstu: Preduzeče) ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV: 

200119040004; 

Edine (Mustafa) Imamović, Franca Lehara br. 1, Sarajevo, JMB: 1509964197184 Broj lične karte: 

281109J17 (u daljem tekstu: lzvršilac). 

Zaključuju 
UGOVOR 0 DJELU 

član 1. 

Ovim ugovorom regulišu se prava i obaveze Preduzeča kao Naručiocaj Edine Imamovič kao 

' lzvršioca u svrhu rješavanja imovinsko pravnih pitanja na groblju Bare, te harmonizaciju podataka u 

gruntu i katastru kod Opčine Centar. 
član 2. 

lzvršilac usluga se obavezuje da če u periodu od 03.10.2022.godine do 02.11.2022.godine u svrhu 

rješavanja imovinsko pravnih pitanja na groblju Bare, harmonizaciju podataka u gruntu i katastru kod 

Opčine Centar, te pripremiti izvještaj i dostaviti isti 'iz Rješenja i ažurirane izvode iz ZK ureda 

Opčinskog suda u Sarajevu kao dokaz o izvršenom poslu 
član 3. 

Preduzeče se obavezuje da če za poslove iz člana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora, 

izvršiocu posla isplatiti bruto iznos 4,743,77 KM (slovima: četirihiljadesedamstotinačetrdesettri i 

77/100 KM) i to: 

Neto  
4.000,00 KM 

4% doprinosi na zdraystvo na bruto naknadu umanjenu za troškove 143,63 KM 

10% porez na dohodak 344,70 KM 

6% doprinos za PIO/M10 na bruto naknadu umanjenu za troškove  215,44 KM 

0,5% naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreča na neto isplatu 20,00 KM 

0,5% naknade za opče vodne naknade na neto isplatu  20,00 KM 

Bruto 
  = 4.743,77 KM 

član 3. 

Preduzeće se obavezuje da če lzvršiocu posla iz člana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu 

ii neto izonosu uplatom na transakcijski račun izvršioca broj: 1994926055511606, koji se vodi kod 

SPARKASSE BANK. i to jednokratno, u roku od 7 dana od dana dostavljanja izvještaja iz člana 2. 

ovog Ugovora. 
Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzeće, 

Clan 4. 

lzvršilac se obavezuje da če poslove iz ovog Ugovora obavijati na najvišem nivou u skladu sa 

zakonom i standardima u cilju realizacije ugovorenog posla. 

C' lan 6. 

lzvršilac se obavezuje da 6e izvještaj iz člana 2. Ovog ugovora dostaviti u pisanoj formi na protokol 

Preduzeća najkasnije do 07.11.2022.godine. 

r EEL ID BROJ - 4200119040004; PDV BRO.! - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-00297: 

T.R. UniCredit Bank - 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 10202900000159f 

NIB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; INTESA S.P Banka - 1549212005907130; PRIVREDNA Banka - 10100000712584f 

IBAN CODE: BA39338730038543037- SWIFT: UNCRBA22 _ IIMMIIIMECOPr 



Član 6. 
Ovaj Ugovor prestaje važiti u sljedečim slučajevima: 

- izvršenjem ugovorenih usluga; 
- sporazumom ugovornih strana; 
- jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeča tzvršioca. 

Ugovor može biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadržavati razlog ra ida Ugovora. 

U slučaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugo ora prestaju danom dostavijanja zahtjeva za raskid ugovora. 

Član 7. 
Ugovorne strane su saglasne da če eventualne sporove rješavati medusobnim dogovaranje skiadu sa dobrim posiovnim običajima. 

Za sporove koji mogu nastatt Li vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane nede o ći riješiti sporazumno, nndležan je sud u Sarajevu. 

član 8. 
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju važ ce odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora. 

Clan 9. 
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zaključuje se na period od 30 dana po v od 03.10.2022.godine do 02.11.2022.godine. 

čian 12. 
Ova) Ugovor je sačinjen u 6 /šest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4 /četiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvršiocu. 

ILA57 

Edina lmamovic 

RLK: 281109J17 

Broj:01-45-,2556-3/22 
Sarajevo, 03.10.2022.godine 
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KJKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Bašeskije 38, kojeg zastupa direktor, Samir 
Kurtanoivc (u daljem tekstu. Preduzeće) ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV: 
200119040004; 

Adise Jusupović, 18. septembra B9 Ihdža, JMB: 1805997185066 Broj fične karte:27140M78A (u 
daljem tekstu: lzvršilac). 

Zaključuju 

UGOVOR 0 DjELU 

dlan 1. 
Ovim ugovorom regulišu se prava i obaveze Preduzeća kao Naručioca 
lzvršioca u svrhu aiuriranja podataka o stanju pojedinačnih grobnih mjesta na grobljima kojima 
upravlja i gazduje preduzece u geografsko — informacioni sistem, a odnose se na proglašavanje 
grobnih mjesta napuštenim i obavljanja telefonskih poziva u cilju obavještavanja srodnika umrlih lica 
o obavezi potpisivanja ugovora o korištenju grobnih mjesta i dugovanja godišnje naknade. 

Član 2. 
lzvršilac usluga se obavezuje da će u periodu od 01.09.2022.godine do 30.11.2022.godine u u 
svrhu unosa stanju pojedinačnih grobnih mjesta na grobljima kojima upravlja i gazduje preduzeče u 
geografsko — informacioni sistem u geografsko — informacioni sistem, ažurno i kontinuirano, a na 
osnovu podataka koje dostavi Naručioc, u geografsko- informacioni sistem unostiti podatke o: 

Ažurne fotografije grobnih mjesta, 
Postavljanje pismenih obavijesti na grobna mjesta, 

Prikupijanje dostupnih podataka o dužnicima, 

Dostavljati mjesečne izvještaje o izvršenom poslu. 
dlan 3. 

Preduzeće se obavezuje da de za poslove iz člana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora, 
izvršiocu posla isplatiti bruto iznos 5.194,48 KM (slovima: pethiljadastotinudevedesetičetiri i 48/100 
KM) i to: 

Neto  1.460,00 KM 
4% doprinosi na zdraystvo na bruto naknadu umanjenu za troškove 52,42 KM 
10% porez na dohodak 125,82 KM 
6% doprinos za PIO/M10 na bruto naknadu umanjenu za troškove  78,64 KM 
0,5% naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća na neto isplatu 7,30 KM 
0,5% naknade za op6e vodne naknade na neto isplatu  7,30 KM 

Bruto •    = 5.194,44 KM 

Član 3. 
Preduzeće se obavezuje da de lzvršiocu posla iz člana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu 
u neto izonosu uplatom na transakcijski račun izvršioca broj: 1613000066074806, koji se vodi kod 
Raiffeisen Banke d.d. I to u 3 jednaka obroka, u roku ad 7 dana od dana dostavljanja mjesečnog 
izvještaja iz člana 2. ovog Ugovora. 
Sve obaveze pa osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzeće. 

ID BRO./ - 4200119040004; PDV BROJ - 200119040004; MBS 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-002972 

T.R. U niCred it Bank - 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 1020290000015965 

NIB Banka - 1327310010008492, SBERBANK - 1401020003012707. INTESA S.P Banka - 1549212005907130; PRIVREDNA Banka - 1010000071258469 

I BAN CODE: BA393387304838543037- UNCRBA22 '" 



Član 4. 
lzvršilac se obavezuje da 6e poslove iz ovog Ugovora obavIjati na najvišem nivou u skladL sa zakonom standardima u cilju realizacije ugovorenog posla. 

Član 5. 
lzvršilac se obavezuje da de mjesečne izvještaje iz člana 2. Ovog ugovora dostavljati u pisanoj fcrmi na protokol Preduzeća do 25. u mjesecu za prethodni mjesec. 

član 6. 
Ovaj Ugovor prestaje važiti u sljededim slučajevima: 

- izvršenjem ugovorenih usluga; 
- sporazumom ugovornih strana; 
- jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeća iii lzvršioca. 

Ugovor može bit, raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadržavati raziog raskida Ugovora. 

U slučaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava I.obaveze iz ovog Ugovcra 'prestaju danom dostavljanja zahtjeva za raskid ugovora. 

Čian 7. 
Ugovorne strane su saglasne da če eventualne sporove rješavati medusobnim dogovaranjem, u skladu sa dobrim poslovnim običajima. 

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane neće mod riješiti sporazumno, nadležan je sud Li Sarajevu. 

Član 8. 
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju važede odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora. 

član 9. 
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zaključuje se na period od 01.09.202 . godine do 30.11.2022. godine. 

Član 12. 
Ovaj Ugovor je sačinjen u 6 /test/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4 /četiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvršiocu. 

1ZVR 

Adisa u ović 

BRLK: M78A 

Broj:01-45-2334/22 
Sarajevo, 01.09.2022.godine 

2 
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KJKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Bašeskije 38, kojeg zastupa direktor, Samir 

Kurtanoivč (u daljem tekstu: Preduzeče) ID broj: 4200119040004: Porezni broj PDV: 

200119040004; 

Anere ( Dželaludin ) Junuzović Husić, Bistrik Gornja Cikma 6, Sarajevo, JMB: 2709987175113

Broj lične karte:231206KA1 (u daljem tekstu: lzvršilac). 

Zaključuju 
UGOVOR 0 DJELU 

dIan 1. 

Ovim ugovorom regulišu se prava i obaveze Preduzeča kao Naručioca i Anere Junuzovič Husič kao 

lzvršioca u svrhu aturkranja podataka o stanju pojedinačnih grobnih mjesta na grobljima kojima 

upravlja gazduje preduzeće u geografsko — informacioni sistem, a odnose se na proglašavanje 

grobnih mjesta napuštenim i obavljanja telefonskih poziva u ciIju obavještavanja srodnika umrlih lica 

o obavezi potpisivanja ugovora o korištenju grobnih mjesta i dugovanja godišnje naknade. 

Član 2. 

lzvršilac usluga se obavezuje da če u periodu od 17.08.2022.godine do 16.11.2022.godine u u 

svrhu unosa stanju pojedinačnih grobnih mjesta na grobljima kojima uprav1ja i gazduje preduzeće u 

geografsko — informacioni sistem u geografsko informacioni sistem, ažurno i kontinuirano, a na 

osnovu podataka koje dostavi Naručioc, u geografsko- inforrnacioni sistem unostiti podatke o: 

Ažurne fotografije grobnih mjesta, 

Postavljanje pismenih obavijesti na grobna mjesta, 

Prikupljanje dostupnih podataka o dužnicima, 

- Dostavljati mjesečne izvještaje o izvršenom poslu. 
Član 3. 

Preduzeće se obavezuje da če za poslove iz čIana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora, 

izvršiocu posla isplatiti bruto iznos 5.194,48 KM (slovima: pethiljadastotinudevedesetičetiri i 48/100 

KM) i to: 

Neto  
1.460,00 KM 

4% doprinosi na zdraystvo na bruto naknadu umanjenu za 
troškove 52,42 KM 

10% porez na dohodak 
125,82 KM 

6% doprinos za PIO/M10 na bruto naknadu umanjenu za troškove 78,64 KM 

0,5% naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreča na neto ispIatu 7,30 KM 

0,5% naknade za opče vodne naknade na neto isplatu  7,30 KM 

Bruto •   
5.194,44 KM 

Čian 3. 

Preduzeče se obavezuje da če lzvršiocu pasta iz člana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu 

u neto izonosu uplatom na transakcijski račun izvršioca broj: 134-460-10082611-57, koji se vodi kod 

ASA BANKA D.D. I to u 3 jednaka obroka, u roku od 7 dana od dana dostavljanja mjesečnog 

izvještaja iz čiana 2. ovog Ugovora. 

Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzeće. 

L 16111 ID BROJ - 4200119040004; PDV BROJ - 200119040004; MELS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-00297: 

T.R. UniCred it Bank - 3383202250686353; MA Banks -1344601000218984; RA1FFEISEN Bank - 1610000005140041; LIMON Banka - 10202900000159

NIB 

4 

Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; 1NTESAS.P Banka - 1549212005907130; PR1VREDNA Banka 10100000712584(

1BAN CODE: 2A393387 304838543037 SWIFT: UNCRBA22 

Emir Nalbantic
Rectangle



Član 4. 
lzvršilac se obavezuje da 6e poslove iz ovog Ugovora obavijati na najvišem nivou u skied se zakonom i standardima u cilju realizacije ugovorenog posla. 

Član 5. 
lzvršilac se obavezuje da če mjesečne izvještaje z člana 2. Ovog ugovora dostavljati u pisanoj f rmi na protokol Preduzeča do 25. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Član 6. 
Ovaj Ugovor prestaje va2iti u sljedečim slučajevima: 

- izvršenjem ugovorenih usruga; 
- sporazumom ugovornih strana; 
- jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeča iii lzvršioca. 

Ugovor mo2e biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora saddavati razlog ras id Ugovora. 

U slučaju raskida Ugovora ugovorne strane su sagiasne da prava i obaveze iz ovog Ugov ra prestaju danom dostavljanja zahtjeva za raskid ugovora. 

dian 7. 
Ugovorne strane su saglasne da če eventualne sporove rješavati medusobnim dogovaranjem u skladu sa dobrim poslovnim običajima. 

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane neče m či riješiti sporazumno, nadle±an je sud u Sarajevu. 

dlan 8. 
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju va2e e odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora. 

dlan 9. 
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zaključuje se na period ad 17.08.202 godine do 15.11.2022. godine. 

Čian 12. 
Ovaj Ugovor je sadinjen u 6 /test/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju /četiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvršiocu. 

IZVRgILAC ,41A0-0 
Anera JunuzZvič Husič 

BRLK: 231206KA1 

Broj:01-45-,2134-3/22 
Sarajevo, 15.08.2022.godine 

DI TOR 

ir Kurtan 
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KJKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Bašeskije 38, kojeg zastupa direktor, Samir 

Kurtanoivč (u daljem tekstu: Preduzeče) ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV: 

200119040004; 

Zečević ( Anes ) Muhamed, Gradačačka 21, Sarajevo, JMB: 0409992174132 Broj lične karte: 

2A1317031 (u daljem tekstu: lzvršilac). 

Zaključuju 
UGOVOR 0 DJELU 

Član 1. 

Ovim ugovorom regulišu se prava i obaveze Preduzeća kao Naručioca i Zečević Muhameda kao 

Izvršioca u svrhu unosa podataka o zelenim površinama, drveču i drugim sadnicama, stazama, 

klupama i drugom mobilijaru na grobljima u geografsko — informacioni sistem 

član 2. 

lzvršifac usluga se obavezuje da de u periodu od 22.11.2021.godine do 21.05.2022.godine u u 

svrhu unosa podataka o zelenim površinama, drveću i drugim sadnicama, stazama, klupama i 

drugom mobilijaru na grobljima u geografsko informacioni sistem, ažurno i kontinuirano u 

geografsko- informacioni sistem unostiti podatke o: 

Zelenim površinama na grobljima svim grobljima koje održava preduzete, 

Drveću i drugim sadnicama na svim grobljima koje održava preduzeće, 

- Stazama na svim grobljima koje održava preduzeće, 

- Klupama, kantama za optatke i drugom mobilijaru na grobljima. 

Dostavljati mjesečne izvještaje o izvršenom posiu. 
dui 3. 

Preduzeće se obavezuje da de za poslove iz člana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora, 

izvrtiocu posla isplatiti bruto iznos 5.692,53 KM (siovima: pethiljadašeststotinadevedesetidvije i 

13/100 KM) i to: 

Neto  
4.800,00 KM 

4% doprinosi naZdraystvO na bruto naknadu umanjenu za troškove 172,35 KM 

10% porez na dohodak 
413,65 KM 

6% doprinos za PIO/M10 na bruto naknadu umanjenu za troškove 258,53 KM 

0,5% naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća na neto isplatu 24,00 KM 

0,5% naknade za op6e vodne naknade na neto isplatu  24,00 KM 

Bruto 
  = 5 692,53 KM 

Čian 3. 

Preduzete se obavezuje da 6e lzvršiocu posla iz člana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu 

u neto izonosu uplatom na transakcijski račun izvršioca broj: 1994746071530680, koji se vodi kod 

SPARKASSE BANK DD i to u 6 jednakih obroka, u roku od 7 dana od dana dostavljanja mjesečnog 

izvještaja iz člana 2. ovog Ugovora. 
Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduze6e. 

Ian ID BROJ - 4200119040004; PDV BROJ - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-002972

T.R. UnICred it Bank • 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 102029000001596

NIB Banka - 1327310010008492. SBERBANK - 1401020003012707; INTESA SP Bank. - 1549212005907130; PRIVREDNA Banks - 101000007125846 

IBAN CODE-13A393387304838543037- SWIFT: UNCRBA22 
fignairMieilMigangninignmalffiffifila INESISIMININN 



ri lzvršilač se obavezuje da če poslove 12 ovog Ugovora obavljaii na najvišem nivou u s ladu sa 
zakonom standardima u cilju realizacije ugovorenog posia. 

član 5. Izvršilac se obavezuje da če mjesečne izvještaje z člana 2. Ovog ugovora dostavyati u pisan j formi 
na protokol Preduzeča do 25. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Član 6. Ovaj Ugovor prestaje važiti u sljedečim slučajevima: - izvršenjem ugovorenih usluga; - sporazumom ugovornih strana; - jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeča ih lzvrtioca. 
Ugovor može biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadržavati raz
Ugovora. , 

iog r skida 
U siučaju raskida Ugovora ugovome strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ug vora 
prestaju danorn dostavijanja zahtjeva za raskid ugovora. 

Čian 7. 
skladu sa dobrim, posfovnim običajima.
Ugovorne strane su saglasne da de eventualne sporove rješavati medusobnim dogovaranje , 

ti 

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane neče oči 
riješiti sporazumno, nadležan je sud u Sarajevu. 

dian 8. Na prava i obaveze ugovomih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju važ de 
odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora. 

član 9. Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakljuduje se na period od 22.11.20 1. 
godine do 21.05.2022 godine. 

dian 12. Ovaj Ugovor je sačinjen u 6 gest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 
/četiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvrtiocu. 

IZVR8ILAC 
eee..x,g 

ečevič Muhamed 

BRLK: 2A131703T 

Broj:01-45-,4256-3/21 
Sarajevo, 18.11.2021.godine 

2 
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KJKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Bašeskije 38, kojeg zastupa direktor, Samir 
Kurtanoivć daljem tekstu: Preduzeće) ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV: 
200119040004; 

Memnun ( Hamid ) Zukanović, Kurta Schroka 19, Sarajevo, JMB: 0909983172170; Broj lične 
karte: 2AOTOM16K (u daljem tekstu: lzvršilac). 

Zaključuju 

UGOVOR 0 DJELU 

dian 1. 
Ovim ugovorom regulišu se prava i obaveze Preduzeća kao Naručioca i Zukanović Memnuna kao 
lzvršioca na realizaciji Projekta "Online registar znamenitih ličnosti koje su sahranjene na grobljima 
kojima upravlja i gazduje KJKP "POKOP" d.o.o. Sarajevo". 

Član 2. 
lzvršilac usluga se obavezuje da de u periodu od 22.11.2021.godine do 21.11.2022.godine u cilju 
realizacije projekta Online registar znamenitih ličnosti koje su sahranjene na grobljima kojima 
upravlja i gazduje KJKP "POKOP" d.o.o. Sarajevo, izvršiii slijedeće poslove: 

Sačiniti spisak znamenitih ličnosti koje su sahranjene na grobljima kojima upravlja i gazduje 
KJKP "POKOP" d.o.o. Sarajevo, 
Napisati krače biografije znamenitih ličnost ad minimalno 250 riječi, 
Locirati grobove znamenitih ličnosti, 
Osigurati minimalno tri fotografije za svaku znamenitu ličnost, 
Osigurati minimalno tri fotografije nadgrobnih obilježja znamenitih ličnosti, 
Predložiti plan restauracije nadgrobnih obilježja, 
Dostavljati mjesečne izvještaje o poduzetim aktivnostima 

Član 3. 
Preduzeće se obavezuje da de za poslove iz člana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora, 
izvršiocu posla isplatiti bruto iznos 11.385,13 KM (slovima: jedanaesthiljadatristoosamdesetipet 
13/100 KM) i to: 

Neto  9.600,00 KM 
4% doprinosi na zdraystvo na bruto naknadu umanjenu za troškove 344,76 KM 
10% porez na dohodak 827,29 KM 
6% doprinos za PIO/M10 na bruto naknadu umanjenu za troškove  517,08 KM 
0,5% naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreda na neto isplatu 48,00 KM 
0,5% naknade za code vodne naknade na neto isplatu  48,00 KM 

Bruto  = 11.385,13 KM 

c 

/ Al' 

gegm ID BRO.! - 4200119040004; PDV BRO.% - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13: SUDSKI REG. BRO) - 065-0-Reg-08-002972 

UnICreclit Bank - 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RA1FFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 1020290000015965 
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; MESA SP Banka • 1549212005907130; PRIVREONABanka - 1010000071258469 
!BAN CODE: SA393387304838543037- SWIFT: UNCRBA22 ;4, • '51.NOWbbi 



ţ. 

(. I n Preduzeče se obavezuje CfE óe lzvršiocu posia iz dana 1. ovog Ugovora rsplatiti ugovorenu aknadu 
u neto izonosu up/atom na transakcijski račun izvršioca broj: 

141-311-13100150-80, koji se odi kod 
[381 BANKE i to u 12 jednakih obroka, u roku od 7 dana od dana dostavljanja mjesečnog i ještaja 
iz člana 2 ovog Ugovora. Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzeče. 

Član 4. tzvršilac se obavezuje da de posiove iz ovog Ugovora obavijati na najvišem nivou u ski du sa 
zakonom i standardima u cilju realizacije ugovorenog posia. 

Član 5. lzvršilac se obavezuje da de mjesečne izvještaje iz člana 2. Ovog ugovora dostavijati u pisano formi 
na protokoi Preduze6a do 25. u mjesecu za prethodni mjesec. 

Čian 6. Ovaj Ugovor prestaje važiti u sljededim slučajevima: - izvršenjem ugovorenih usluga; - sporazumom ugovornih strana. - jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeda 111 lzvrtioca. 
Ugovor može biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji Mora sadržavati razlog ras ida 
Ugovora. 

U slučaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugo ora 
prestaju danom dostavyanja zahtjeva za raskid ugovora. 

Član 7. Ugovor e strane su saglasne da de eventualne sporove rješavati medusobnim dogovaranjern u 
skladu sa dobrim poslovnim običajima. 

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane nede m ći 
riješiti sporazumno, nadležan je sad u Sarajevu. 

Član 8. Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju važed 
odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ova vrstu ugovora. 

Član 9. Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakyučuje se na period od 22.11.2021 
godine do 21.11.2022. godine. 

C' lan 12. Ovaj Ugovor je sačinjen u 6 gest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovor om organu pripadaju 4' 
/četiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ tzvršiocu. 

izv 8ILAC 

Me nun Zukanović 

BRLK: 2AOTOM16K 

Broj:01-45-4258/21 
Sarajevo, 17.11.2021.godine 

amir Kuria ovič 
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PRODAVNICA POGREBNE OPREME Po.rakijim 1, Sarajevo; Ink.: .387 33 551 370 

GROBLJE BARE - jukk:evo 61; Ifo: 4357 3.3 551 750 - GROBIJE VLAKOVO - Viokoro bb; nf .+387 33 761 955 

GROBUE STADION! - Patriotskr ligo bb; Info: 4387 33 258 306 - MRTVAČNICA - Jukićeva 61; Info:4387 33 664 686 

CVJEČ ARA BARE - Jukićcva 61: Info: +387 33 551 375 • RJ. TRANSPORT Vlakovo bb; Info: 4-387 33 629 025 

BESPIATNI INFO TELEFON: 08002 0268; m2i1: k)kp.pokopbih.netba - v.rww.pokop.ba 

t t - 05017. -, 'haw. 

KJKP „POKOP" d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Bašeskije 38, kojeg zastupa direktor, Samir 

Kurtanoivć (u daljem tekstu: Preduzeće) ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV: 

200119040004; 

Mukerema (Ibrahim) Arsianović, Obala Armaganuša 25, Sarajevo, JMB: 0902976179351; Broj 

lične karte: 280T07713 (u daljem tekstu: lzvršilac). 

Zaključuju 

UGOVOR 0 DJELU 

član 1. 

Ovim ugovorom regulišu se prava i obaveze Preduzeća kao Narućioca I Mukereme Arslanović kao 

lzvršioca na realizaciji Projekta "Online registar znamenitih ličnosti koje su sahranjene na grobljima 

kojima upravlja i gazduje KJKP "POKOP" d.o.o. Sarajevo". 

član 2. 

tzvršilac usiuga se obavezuje da de u periodu od 22.11.2021.godine do 21.11.2022.godine u cilju 

realizacije projekta Online registar znamenitih ličnosti koje su sahranjene na grobljima kojima 

upravlja i gazduje KJKP "POKOP" d.o.o. Sarajevo, izvršiti slijedeče poslove: 

Sačiniti spisak znamenitih ličnosti koje su sahranjene na grobljima kojima upravlja i gazduje 

KJKP "POKOP" d.o.o. Sarajevo, 

- Napisati kraće biografije znamenitih ličnost od minimalno 250 riječi, 

Locirati grobove znamenitih ličnosti, 

- Osigurati minimalno tri fotografije za svaku znamenitu ličnost, 

Osigurati minimalno tri fotografije nadgrobnih obilježja znamenitih ličnosti, 

Predložiti plan restauracije nadgrobnih obilježja, 

Dostavljati mjesečne izvještaje o poduzetim aktivnostima 

M' an 3. 

Preduzeće se obavezuje da de za poslove iz člana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora, 

izvršiocu posla isplatiti bruto iznos 11.385,13 KM (slovima: jedanaesthiljadatristoosamdesetipet 

13/100 KM) i to: 

Neto  
9.600,00 KM 

4% doprinosi na zdraystvo na bruto naknadu umanjenu za 
troškove 344,76 KM 

10% porez na dohodak 
827,29 KM 

6% doprinos za PIO/M10 na bruto naknadu umanjenu za troškove   517,08 KM

0,5% naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesre6a na neto isplatu
 48,00 KM

0,5% naknade za opće vodne naknade na neto isplatu 48,00 KM 

Bruto • 
  = 11.385,13 KM 

ID BROJ 4200119040004; PDV BROJ - 200119040004  MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-002972

T.R. UniCredit Bank • 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 1020290000015965

NIB Banka • 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; INTESA S.P Banka - 1549212005907130; PRIVREONA Banka - 1010000071258469

!BAN CODE: BA393387304838543037• SWIFT: UNCRBA22 ° 



(" Ian 3 Preduzeče se obavezuje da 6e lzvršiocu posla iz č!ana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu n knadu u neto izonosu uplatom na transakcijski račun izvršioca broj: 1541029942118564, koji se v di kod 1NTESA SANPAOLO BANKE i to u 12 jednakih obroka, u roku od 7 dana od dana dosta janja mjesečnog izvještaja iz člana 2, ovog Ugovora. Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzeće. 

dian 4. lzvršilac se obavezuje da de poslove iz ovog Ugovora obavljati na najvišem nivou u skla u sa zakonorn i standardima u cilju realizacije ugovorenog posla. 

Član 5. lzvrtilac se obavezuje da de mjesečne izvještaje iz dlana 2. Ovog ugovora dostavljati u pisanoj ormi na protokol Preduzeča do 25. u mjesecu za prethodni mjesec. 

čian 6. Ovaj Ugovor prestaje važiti u sljededim slučajevima: - izvršenjem upovorenih usluga; 
- sporazumom ugovomih strana; 
- jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeda ill lzvrtioca. 

Ugovor može biti raskinut pisanirn zahtjevom ugovornih strana koji mora sadriavati razlog ras Ugovora.  Ida 

U slučaju raskida Ugovora ugovome strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugov ra prestaju danom dostavijanja zahtjeva za raskid ugovora. 

dian 7. Ugovorne strane su saglasne da Će eventualne sporove rješavati medusobnim dogovaranjem, u skladu sa dobrim poslovnim običajima. 

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane nede m riješiti sporazumno, nadležan je sud u Sarajevu. 

dlan 8. Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju važeč odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora. 

čian 9. Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakijučuje se na period od 22.11.2021 godine do 21.11.2022. godine. 

član 12. Ovaj Ugovor je sačinjen u 6 /šest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4 ketird primjerka a ostala 2 /dva/ lzvršiocu. 

IZVRŠILAC 

tre-4tej9 4i iN-S.4.4e./ewr' Mukerema Arslanović 

BRLK: 280T07713 

Broj:01-45-4258/21 
Sarajevo, 17.11.2021.godine 
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PARK 
000 SARAJEVO 

0 7 Os 2uL5 
KJKP "PARK" d 0.0 Sarajevo 
Patriotske lige br. 58. 71 000 
SarajevoBosna i Hercegovina 
ID two; 4200258320003 
PDV broj 200258320003 

Gb-T 

Broj: P-44-3450-1 

Sarajevo, 30.07.2025. godine 

SKUPTINI KANTONA SARAJEVO putem 
Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, 
prostornog uredenja, gradenja i zsAtite okoliga 
Kantona Sarajevo 

Predmet: Odgovor na zastupnička pitanja, dostavlja se 
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Postupajući po Vagem dopisu broj: 05.01-04-39560-26/25 od 24.07.2025. godine, zaprimljenom 

dana 28.07.2025. godine, a u Vezi sa zastupničkim pitanjem zastupnika Adija Kalema, 

proslijedenim aktom Skupgtine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8/25 od 15.07.2025. godine, 

kojim se traži dostava ugovora o djelu zaključenih u svim kantonalnim javnim komunalnim 

preduzećima na području Kantona Sarajevo za period 2021-2024. godina, dostavljamo Vain 

sljedeći odgovor: 

U navedenom periodu, KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo zaključilo je ukupno gest (6) ugovora o 
djelu, odnosno ugovora o obavljanju privremenih i povremenih poslova, i to isključivo uz 

prethodno pribavljene saglasnosti nadležnog resornog ministarstva. 

Od ukupno gest zaključenih ugovora: 

tri (3) su zaključena tokom 2022. godine u svrhu realizacije projekta „Inventarizacija i 

ulclanjanje alergenske vrste ambrozije na području Kantona Sarajevo", koji je obuhvatao 
CEP-SR ekologku/biologku obuku, stručnu podrgku i nadzor, u skladu sa Sporazumom o 
realizaciji predmetnog projekta, broj: P-3992-A od 27.09.2022. godine; 

tri (3) ugovora su zaključena tokom 2024. godine, od čega su dva (2) ugovora zaključena 

u okviru realizacije projekta „Podrgka i razvoj informatičke infrastrukture za provedbu 
preporuka za upravljanje kvalitetom 71-aka sa aspekta biologkih polutanata", dok je jedan 
(1) ugovor zaključen sa ovlagtenim aktuarom u svrhu izrade rezervacija po osnovu 
primjene Medunarodnog računovodstvenog standarda 19 (MRS 19) za 2024. godinu, a na 
osnovu preporuka vanjskog revizora. 

U prilogu dostavljamo kopije svih navedenih ugovora. 

S pogtovanjem, 

Izrada Naida K ' Krilić 

Tel. Centrala: +387 33 560 560; 
Direktor: +387 33 560 570. 201-977: 
Fax: +387 33 560 561: 201-977: 
E-mail: info@park.ba: 
www.park.ba 

KJKP „P 

Opčinski sud u Sarajevu 
Broj sudskog registra UF/I-2558105 
Porezni broj: 01071306. 
Matični broj: 20379383: 
Matični registracioni broj: 1-566 

DIREKTOR 
SARAJEVO 

is e 

NLB Banka 1322602019095668; 
UniCredit bank d.d 3386902212020028; 
Turkish Ziraat bank Bosnia d.d. Sarajevo 
1860001022085047 

Emir Nalbantic
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Dostavljeno: 

0  Naslovu, 

— Sekretar, 

— Web, 

— a/a. 

1 
i 

2 
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PARK 
DOO SARAJEVO 

KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo 
Patriotske lige br. 58, 
71 000 Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 
ID broj 4200258320003 
PDV broj 200258320003 

Na osnovu člana 166. Zakona o radu F BiH („Službene novine F BiH", broj 26/16, 89/18 i 
44/22), člana 18. Pravilnika o radu KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo, broj P-1517-7 od 
25.06.2018. godine, broj P-1040-1-12/20 od 20.04.2020 godine, broj P-2072-5/21 od 
09.07.2021. godine, broj P-2793-2 od 20.08.2021. godine, broj P-3781-3 od 02.11.2021. 
godine, broj P-173-1 od 21.01.2022. godine, broj P-344-3-1 od 08.02.2022. godine i broj P-
4117-10-1 od 05.10.2022. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, 
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zAgtite okoliga, broj 05-03-39257/22 od 
13.10.2022. godine, zaključuje se 

, UGOVOR 0 PRIVREMENIM I POVREMENIM POSLOVIMA 

lzmedu 

KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo, sa sjedigtem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg 
zastupa direktor Beglič Adis ( u daljem tekstu Naručilac posla) i 

Macanovič Armin, doktor biologkih nauka u oblasti ekologije, nastanjen u ulici Ferde 
Hauptmana, broj 26, Opčina Novo Sarajevo, Sarajevo, BRIK:2915 10385 
(u daljem tekstu Izvrgioc posla) 

PREDMET UGOVORA 

elan 1. 
Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovornih strana o 
obavljanju djela poslova vezanih za realizaciju projekta „Inventarizacija i uklanjanje 
alergenske vrste ambrozije na području Kantona Sarajevo" koje podrazumjeva CEP-SR 
ekologka/biologka obuka, stručna podrgka i nadzor, a sve shodno Sporazumu o realiz,aciji 
pomenutog projekta, broj P-3992-A od 27.09.2022. godine. 

tlan 2. 
Izvrgilac se obavezuje da če izvrgiti usluge koordiniranja projektnih alctivnosti, pračenje toka 
inventarizacije stanigta arnbrozije, terenska istraživanja, provedbu nadzora uklanjanja 
alergenske vrste, edukacija i prezentiranje postignutih rezultata predmetnog projekta sa rokom 
realizacije do 31.12.2022. godine, o čemu je dužan podnijeti pisani Izvjegtaj Naručiocu posla. 

CIJENA I NAtIN PLAtANJA 

elan 3. 
Cijena izvrgenja usluge iz člana 2. Ugovora iznosi 5.000,00 KM (slovima pet hiljada 
konvertibilnih maraka) u bruto iznosu, odnosno 4.216,06 KM (slovima; četiri hiljade 
dvjestogenaest konvertibilnih maralca 1 6 feninga) u neto iznosu. 

Emir Nalbantic
Rectangle



elan 4. 
Naručilac posla se obavezuje da 6e izvršiocu posla za izvršene usluge platiti u roku od 15 
dana od dam izvršenja posla. 
Uplatu če izvršiti na broj računa 3386802571504652, otvoren UniCredit banke d.d. Sarajevo. 

ROK 

elan 5. 
Ovaj ugovor se zaključuje na odredeno vrijeme i traje u periodu od potpisivanje ugovora do 
31.12.2022. godine. 
Ovaj ugovor se primjenjuje od trenutka potpisivanja obje ugovome strane. 

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 

tlan 6. 
Izvršilac posla se obavezuje: 

D Koordiniranje sljedečih aktivnosti: 
-Priprema za terenska istraživanja, 
-Priprema i održavanje teorijske prezentacije uposlenicima KJKP „Park" d.o.o. 
Sarajevo, 
-Terenska istraživanja i edukacija na odabranim lokalitetimaJtačkama, 

-Priprema doktunenata i priručnika za trajnu inventarizaciju ambrozije, 
-Prezentacija i edukacija uposlerfika o importovanju/unosu podataka u bazu, 
-Piprema i dostava zavrtnog izvjettaja-elaborata. 

> Prafi tok inventarizacije stanitta ambrozije 
> Dostavlja saopkenja Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostomog 

uredenja, gradenja i zattite okoliga Kantona Sarajevo, kao i izvekaje o realizaciji 
projektnih aktivnosti KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo, 

> Dogovara realizaciju istraživanja, lokalitete i načine i oblike dostavljanja izvjekaja, 
> Provodi nadzor nad aktivnostima uklanjanja ambrozije na odabranim lokalitetima koji 

su na popisu redovnog održavanja, 
> Ogranizuje edukacije uposlenicima KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo, te podnosi saottenja 

o realizovanim aktivnostima, 
> Nakon provedbe svih projektnih aktivnosti, usmjerava učesnike projekta u način 

pripreme zavrgnog izvjekaja-elaborata, 
> Koordinira sastancima u okviru Centra, 
> Usaglagava angatman saradnika tokom realizacije svih aktivnosti projekta i definira 

zaduženja i okvime ciljeve projektnih zadataka. 

Naručioc posla se obavezuje: 
> Da če izvrgiocu posla obezbjediti adekvatan prostor za obavljanje potrebnih poslova, 
D Da če lzvršioca posla blagovremeno izvijestiti o potrebama prulanja usluga i 

obezbjediti sva tehničko-materijalna sredstva potrebna za rad, 
D Da de poduzeti sve potrebne aktivnosti za nesmetano izvršavanje posla. 
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RASK1D UGOVORA 

tlan 7. 
Svaka ugovoma strana mole ugovor otkazati sa otaznim rokom od 10 (deset) dana. 
Otkaz se daje u pismenoj formi. 

tlan 8. 
Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora može doči i ako Izvr§ilac ne bude 
izvr§avao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U slučaju da Naručioc utvrdi da 
kvalitet prulenih usluga iii način na koje se pružaju odstupaju od dogovorenih poslova, 
zajedničkim konsultacijama mogu isle otkloniti, u suprotnom Naručioc posla zadržava pravo 
otkaza ugovora bez otkamog roka. 

tlan 9. 
Svi eventualno nastali sporovi po ovom ugovoru rje§avat če se sporazumno. 
U slučaju da se spor ne mole rije§iti sporazumno nadlelan je sud u Sarajevu. 

OSTALE ODREDBE 

tlan 10. 
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, ugovome strane su saglasne da če iste 
regulisati u skladu sa Zalconom o obligacionim odnosima i valečim propisima koji regulgu 
predmetnu oblast. 

tlan 11. 
Ovaj ugovor je saačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadržava lzvr§ioc 
posla, a preostali primjerci ostaju kod Naručioca posla. 

Za NaruZioca posla 
.1 4,3**tor 

4.47. 
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Broj P- 60° 
Sarajevo,2,1- 94 2022. godine 

Tel Centrala. +387 33 560 560, 
Direktor. 4387 33 560 570 201-977, 
Fax +387 33 560 561: 201-977. 
E-mail into@park.ba: 

Opčinski sud u Sarajevu 
Broj sudskog registra UF/I-2558/05 
Porezni broj: 01071306. 
Matitni broj 20379383; 

Za lzvrlioca posla 
Dr 14^.--- • tin 

NLB Banka 1322602019095668. 
UniCredit bank d d 
3386902212020028; 
Turkish Ziraat bank Bosnia d d 
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KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo 
Patriotske lige br. 58, 
71 000 Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 
ID broj: 4200258320003 
PDV broj. 200258320003 

Na osnovu člana 166. Zakona o radu F BiH („Službene novine F BiH", broj 26/16, 89/18 i 
44/22), člana 18. Pravilnika o radu KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo, broj P-1517-7 od 
25.06.2018. godine, broj P-1040-1-12/20 od 20.04.2020 godine, broj P-2072-5/2I od 
09.07.2021. godine, broj P-2793-2 od 20.08.2021. godine, broj P-3781-3 od 02.11.2021. 
godine, broj P-173-I od 21.01.2022. godine, broj P-344-3-1 od 08.02.2022. godine i broj P-
4117-10-1 od 05.10.2022. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, 
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zakite okolita, broj 05-03-39257/22 od 
13.10.2022. godine, zaključuje se 

UGOVOR 0 PRIVREMENIM I POVREMENIM POSLOVIMA 

Izmedu 

ICJICP "Park" d.o.o. Sarajevo, sa sjedikem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg , 
z,astupa direktor Be§lič Adis ( u daljem tekstu Naručilac posla) i 

Velida Bakić, doktor biologkih nauka u oblasti ekologije, nastanjen u ulici Hamdije 
temerliča broj 8., Opčina Novo Sarajevo, BR.LK: 29130KJ07. 
(u daljem tekstu Izvrgilac posla) 

PREDMET UGOVORA 

6Ian 1. 
Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovomih strana o 
obavljanju dijela poslova vezanih za realizaciju projekta „Inventarizacija i uldanjanje 
alergenske vrste ambrozije na području Kantona Sarajevo" koje podrazumjeva CEP-SR 
ekologka/biologka obulca, stručna podrgka i nadzor, a sve shodno Sporazumu o realizaciji 
pomenutog projekta, broj P-3992-A od 27.09.2022. godine. 

tlan 2. 
Izvrgilac posla se obavezuje da če izvrgiti realizaciju terenskih istraživanja, provedbu 
edukacije radnika i pripremu edulcativnog materijala sa rokom realizacije do 31.12.2022. 
godine, o čemu je dužan podnijeti pisani Izvjegtaj Naručiocu posla. 

CIJENA 1 NAtIN PLAtANJA 

tlan 3. 
Cijena izvr§enja usluge iz člana 2. Ugovora iznosi 2.600,00 KM (slovima dvije hiljade i §esto 
konvertibilnih maraka) u bruto iznosu, odnosno 2.192, 35 KM (slovima; dvijehiljade, 
stodevedesetdvije konvertibilne marake i tridesetpet feninga) u neto iznosu. 



(Ian 4. 
Naručilac posla se obavezuje da de izvršiocu posla za izvršene usluge platiti u roku od 15 
dana od dana izvršenja posla. 
Uplatu će izvršiti na broj računa 1027081501223176, otvoren kod Unicredit banke d.d. 
Sarajevo. 

ROK 

thin 5. 
Ovaj Ugovor se zaključuje na odredeno vrijeme i traje od dana obostranog potpisa obje strane 
do 31.12.2022. godine. 

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 

tlan 6. 
lzvršilac posla se obavezuje 

• Učešče u realizaciji terenskih istraživanja, 
• Priprema fitocenoloških snimaka, 
• Analiza biotičke i abiotičke komponente staništa, 
• Priprema izvještaja o realizaciji tgerenskih alctivnosti, 
• Pohrana podataka o staništima ambrozije u jednistvenu bazu, 
• Procjena stanja populacije ambrozije i njenog fenološkog perioda, 
• Aktivno učešde u pripremi edulcativnih predavanja, 
• Prezentiranje ekoloških karakteristika ambrozije, načina njenog preno§enja, 

morfologije stabla kao i prezentiranje strukture polena i način njegove emisije u zraku, 
• Opis staništa na kojima se ambrozija pojavljuje, 
• Definira listu svih biljnih vrsta koje se pojavljuju na istraživanim lokacijama na 

području Kantona Sarajevo, 
• Prezentirati uposlenicima način izvodenja terenskih istraživanja i edukacija o 

metodama popunjavanja protokola, 
• Učeke u pripremi elaborata i pisanje teksta koji se odnosi na: morfologiju ambrozije, 

biološke i ekološke karakteristike vrste, strukturu polena i mjerama uklanjanja i 
sprječavanje §irenja, 

• Demonstrirati na prezentaciji unos novih podataka u bazu, 
Predstavljanje novih mogučnosti projekta i dalji način korištenja baze u cilju 
oolakšavanja upravljanja zelenim površinama u Kantonu Sarajew. 

Naručioc posla se obavezuje: 
D Da če izvršiocu posla obezbjediti adekvatan prostor za obavljanje potrebnih poslova, 
D Da če Izvršioca posla blagovremeno izvijestiti o potrebama pružanja usluga i 

obezbjediti sva tehničko-materijalna sredstva potrebna za rad, 
D Da će poduzeti sve potrebne a.ktivnosti za nesmetano izvr§avanje posla. 

RASKID UGOVORA 

tlan 7. 
Svaka ugovoma strana može ovaj Ugovor otkazati sa otkaznim rokom od 10 (deset) dana. 
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Broj P- Sao 3
Sarajevo, -t&• it 2022. godine 

Tel Centrala. +387 33 560 560, 
Direktor. +387 33 560 570, 201-977, 
Fax +387 33 560 561: 201-977. 
E-mail info@park ba: 

Opčinski sod u Sarajevu 
Broj sudskog registra UF/I-2558/05 
Porezni broi. 01071306. 
Matični broj 20379383: 

Otkaz se daje u pismenoj formi. 

tlan 8. 
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora mole doči i ako Izvr§ilac ne bude 
izvrkvao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U sludaju da Naručioc utvrdi da 
kvalitet pruženih usluga iii način na koje se prulaju odstupaju od dogovorenih poslova, 
zajedničkim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Naručilac posla zadržava pravo 
otkaza Ugovora bez otkaznog roka. 

ban 9. 
Svi eventualno nastali sporovi po ovom Ugovoru rjekvat de se sporazumno. U slučaju da se 
spor ne može rije§iti sporazumno, nadležan je sud u Sarajevu. 

OSTALE ODREDBE 

tlan 10. 
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim Ugovorom, ugovorne strane su saglasne da če 
iste regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i vaiečim propisima koji 
reguligu predmetnu oblast. 

tlan 11. 
Ovaj Ugovor je saačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadržava Izvrgioc 
posla, a preostali primjerci ostaju kod Naručioca posla. 

Z-a_Narukioca posla Za InTlioca posla 
Dr. Velida Bakič 

NLB Banka 1322602019095668: 
UniCredit bank d d 
3386902212020028: 
Turkish Ziraat bank Bosnia d d 
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, KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo h (1.
Patriotske lige br. 58, 
71 000 Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 
ID broj. 4200258320003 
PDV broj 200258320003 

Na osnovu člana 166. Zakona o radu F BiFI („Službene novine F broj 26/16, 89/18 i 
44/22), člana 18. Pravilnika o radu KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo, broj P-1517-7 od 
25.06.2018. godine, broj P-1040-1-12/20 od 20.04.2020 godine, broj P-2072-5/21 od 
09.07.2021. godine, broj P-2793-2 od 20.08.2021. godine, broj P-3781-3 od 02.11.2021. 
godine, broj P-173-1 od 21.01.2022. godine, broj P-344-3-1 od 08.02.2022. godine i broj P-
4117-10-1 od 05.10.2022. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, 
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zakite okoliga, broj 05-03-39257/22 od 
13.10.2022. godine, zaključuje se 

UGOVOR 0 PRIVREMENIM I POVREMENIM POSLOVIMA 

lzmedu 

KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo, sa sjedikem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg 
zastupa direktor Beglič Adis ( u daljem tekstu Naručilac posla) i 

Seuka Barudanovič, doktor biologkih nauka u oblasti ekologije, nastanjen u ulici Stolačkal l
broj 32., Opčina Centar, BR.LK: 28150KKE8. 
(u daljem tekstu Izvrgilac posla) 

PREDMET UGOVORA 

tlan 1. 
Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovornih strana o 
obavljanju dijela poslova vezanih za realizaciju projekta „Inventarizacija i uklanjanje 
alergenske vrste ambrozije na području Kantona Sarajevo" koje podraztunjeva CEP-SR 
ekologka/biologka obuka, stručna podrgka i nadzor, a sve shodno Sporazumu o realizaciji 
pomenutog projekta, broj P-3992-A od 27.09.2022. godine. 

than 2. 
lzvrgilac posla se obavezuje da če izvrgiti pripremu dokumenata i priručnika za trajnu 
inventarizaciju ambrozije kao i definiranje zaključaka zavr§nog projektnog izvjegtaja sa 
rokom realizacije do 31.12.2022. godine, o čemu je dužan podnijeti pisani Izvjekaj Naručiocu 
posla. 

CIJENA I NAtIN PLAtANJA 

thin 3. 
Cijena izvrgenja usluge iz člana 2. Ugovora iznosi 2.500,00 KM (slovima dvije hiljade i pesto 
konvertibilnih maraka) u bruto iznosu, odnosno 2.108,03 KM (slovima; dvijehiljade, stoosam 
konvertibilnih maralca i 3 feninga) u neto iznosu. 



elan 4. 
Naručilac posla se obavezuje da će izvrgiocu posla za izvrgene usluge platiti u roku od 15 
dana od dana izvrgenja posla. 
Uplatu če izvrgiti na broj računa 1994996030590120, otvoren kod Sparkasse banke d.d. 
Sarajevo. 

ROK 

tlan 5. 
Ovaj Ugovor se zaključuje na odredeno vrijeme i traje od dam obostranog potpisa obje strane 
do 31.12.2022. godine. 

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 

tlan 6. 
lzvrgilac posla se obavezuje: 

• Pripremiti i izraditi zavrgni izvjegtaj uz učegče ostalih članova projektnog tima, 
D Pripremiti protokol koji jasno definige načine redovnog održavanja, kontrole i zagtite 

zelenih povrgina Kantona Sarajevo, 
• Pristupiti de opisu svih realizovanih aktivnosti, postignutih rezultata i doprinosa 

projekta, 
• Dostaviti uz zavrgni izvjegtaj kompletnu bazu stanigta alergene biljke ambrozije sa 

kartografskim podacima, fotografijama i opisom evidentiranih tačaka u elektronskom 
obliku, 

• Definirati jasne mjere efikasnog upravljanja zelenim povrginama Sarajeva, 
• Propisati jasne preporuke nadležnim institucijama kako efikasno uklanjati ambroziju 

sa zelenih povrgina, 
> Definirati mjere zagtite zdravlja u cilju smanjenja alergijskih reakcija kako na polen 

ambrozije kao i sve alergene biljke u Kantonu Sarajevo, 
• Predložiti oblike i rjegenja zbrinjavanja ambrozije sa povrgina koje nisu u sistemu 

redovnog održavanja KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo, 
> Pristupiti izradi edukativnog materijala, brogura koji imaju za cilj olakgati 

uposlenicima prepoznavanje ambrozije, 
• Pripremiti priručnik za trajnu inventarizaciju ambrozije, koji de sadržavati infonnacije 

o njenom pravovremenom zbrinjavanju, mehanizmima ulclanjanja i preporukama za 
dalji nadzor i pračenje stanja na terenu. 

Naručioc posla se obavezuje: 
> Da če izvrgiocu posla obezbjediti adekvatan prostor za obavljanje potrebnih poslova, 
D Da če lzvrgioca posla blagovremeno izvijestiti o potrebama pružanja usluga i 

obezbjediti sva tehničko-materijalna sredstva potrebna za rad, 
D Da če poduzeti sve potrebne alctivnosti za nesmetano izvr§avanje posla. 

RASKID UGOVORA 

tlan 7. 
Svaka ugovorna strana može ovaj Ugovor otkazati sa otkaznim rokom od 10 (deset) dana. 
Otkaz se daje u pismenoj formi. 



tlan 8. 
Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora može dal i ako lzvršilac ne bude 
izvr§avao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U slučaju da Naručioc utvrdi da 
kvalitet pruženih usluga ill način na koje se pružaju odstupaju od dogovorenih poslova, 
zajedničkim konsultacijarna mogu iste otkloniti, u suprotnom Naručilac posla zadržava pravo 
otkaza Ugovora bez otkaznog roka. 

tlan 9. 
Svi eventualno nastali sporovi po ovom Ugovoru rje§avat 6e se sporazumno. U slučaju da se 
spor ne može rije§iti sporazumno, nadležan je sud ,u Sarajevu. 

OSTALE ODREDBE 

tlan 10. 
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim Ugovorom, ugovome strane su saglasne da če 
iste regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i valečim propisima koji I 
regulgu predmetnu oblast. 

tlan 11. 
Ovaj Ugovor je saačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadriava Izvr§ioc 
posla, a preostali primjerci ostaju kod Naručioca posla. 

Allrnčioca posla 
10iteitor 
117L. 

6 ,gegirAdisK) 

ott.

Broj P- 17, 
Sarajevo,A3 • 41,  2022. godine 

Tel Centrala. +387 33 560 560, 
Direktor. +387 33 560 570. 201-977. 
Fax, 4387 33 560 561: 201-977, 
E-mail info@park.ba; 

Opčinski sud u Sarajevu 
Broj sudskog registra UF/I-2558/05 
Porezni bror 01071306, 
Matični broj. 20379383: 

Za lzvrlioca posla 
Dr. Senka Barudanovič 

.e) I 

NLB Banka 1322602019095668; 
UniCredit bank d d 
3386902212020028; 
Turkish Ziraat bank Bosnia d d 



f 
PARK 
000 SARAJEVO 

Na osnovu člana 166. Zakona o radu F BiH (,Službene novine F BiH", broj 26/16, 89/18 i 

44/22), člana 18. Pravilnika o radu KJKP ,Park" d.o.o. Sarajevo broj: P-3690.02-3-1 od 

01.08.2024. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostomog 

uredenja, gradenja i 7,a§tite okoli§a, broj 05-30-47095/24 od 05.11.2024. godine, zaključuje se 

KJKP "Park" d 00. Sarajevo 

Patriotske lige br. 58, 

71 000 Sarajevo 

Bosna i Hercegovina 

ID brut 4200258320003 

PDV bro; 200258320003 

UGOVOR 0 DJELU 
Izmedu: 
KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo, sa sjedi§tem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg 

zashipa direktor Beglić Adis (u daljem tekstu Naručilac posla) i 

Almir Karabegovič, doktor tehničkih nauka, nastanjen u ulici Stupine C2, Tuzla, BR.LK: 

OK 1 7ITT41 (u daljem tekstu lzvršioc posla), 

PREDMET UGOVORA 

Član I. 
Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovornih strana o 

obavljanju djela poslova vezanih za realizaciju • projekta „Projekat podrgke i razvoja 

informatičke infrastrukture za provedbu preporuka za upravljanje kvalitetom zraka sa aspekta 

biologkih polutanata" 
Član 2. 

lzvrgilac se obavezuje da če izvrgiti sljedeče usluge: 
Izrada pilot aplikacije i edukacije za lociranje stanigta ambrozije na području KS (u skladu sa 

ponudom broj: P-5696 od 26.11.2024) i to: 
Pregled i analiza Studije razvoja LISA, te raspoložive naučne/stručne literature uz 

oblasti aplikativnog razvoja za monitoring alergena s najboljim pralcsama; 

Prijedlog pilot aplikacije s planom razvoja, 
Priprema razvojne okoline, razvoja aplikacije (pilotskog rjegenja), te njena instalacija 

na testnu platformu, 
Migracija i integracija raspoloživih prostomih podataka (katastarske čestice, satelitski 

snimci, inventura zelenih povrgina/katastar zelenila, prostomo-planska 

dokumentacija), 
Testiranje aplikacije (pilotskog rjegenja), 
lzrada korisničkog upustva i obuka korisnika, 

Migracija aplikacije na produkcionu platformu i njeno pugtanje u rad. 

CIJENA I NAČIN PLAČANJA 

thin 3. 

Cijena izvr§enja usluge iz člana 2. Ugovora iznosi 7.500,00 KM (slovima: 

sedamhiljadapetstotina) u bruto iznosu, odnosno 6.324,09 KM (slovima; 

Tel. Centrala: +387 33 560 560: 
Direktor. +387 33 560 570 201-977; 
Fax: +387 33 560 561. 201-977: 
E-mail: into@park.bal 
www.park.ba 

Opčinski sud u Sarajevu 
Broj sudskog registra UF/I-2558105 
Porezni broj. 01071306: 
Malian' broj 20379383. 
Matični registracioni broj. 1-566 

NLB Bank a 1322602019095668: 
UniCredit bank dd. 
3386902212020028: 
Turkish Ziraat bank Bosnia d.d. 
Sarajevo 1860001022085047 

1 



• 

šesthiljadatristotinedvadesetčetiri i 9/100) u neto iznosu. 

dan 4. 
Naručilac posla se obavezuje da če izvršiocu posla za izvršene usluge platiti u roku od 30 

dana nakon izrade pilot aplikacije i predaje završnog izvještaja. 
Uplatu 6e izvršiti na broj računa 1613000008777197, otvoren kod Raiffeisen Bank dd 

Sarajevo. 

ROK 

tlan 5. 
Ovaj ugovor se zaključuje na odredeno vrijeme i traje tri mjeseca sa početkom od dam 

obostranog potpisivanja ugovora. 
Ovaj ugovor se primjenjuje od trenutka potpisivanja obje ugovorne strane. 

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 

thin 6. 
Izvdilac posla se obavezuje da: 

sve poslove iz člana 2. ovog Ugovora izvrši u skladu sa pravilima struke, normativnim 
standardima i pravnim propisima oblasti iz koje obavlja predmetne usluge. 

NamMac posla se obavezuje da: 
poduzme aktivnosti na obezbjedenju neometane izrade pilot aplikacije i edukacije za 
lociranje staništa ambrozije na području KS. 

RASKID UGOVORA 

tlan 7. 
Svaka ugovorna strana mole ugovor oticazati sa otaznim rokom od 10 dana. 
Otkaz se daje u pismenoj formi. 

tlan 8. 
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora može doči i ako Izvršilac ne bude 
izvršavao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U slučaju da Naručioc utvrdi da 
kvalitet pruienih usluga iii način na koje se pružaju odstupaju od dogovorenih poslova, 
zajedničkim konsultacijama mogu isle otkloniti, u suprotnom Naručioc posla zadržava pravo 
otkaza ugovora bez otkaznog roka. 

dim 9. 
Svi eventualno nastali sporovi po ovom ugovoru rješavat če se sporazumno. 
U slučaju da se spor ne može riješiti sporazumno nadležan je sud u Sarajevu. 

2 



OSTALE ODREDBE 

elan 10. 
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, ugovome strane su saglasne da će iste 

regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i važečim propisima koji regulik 

predmetnu oblast. 

tlan 11. 
Ovaj ugovor je sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zaddava lzvrAioc 

posla, a preostali primjerci ostaju kod Naručioca posla. 

Priprema: 
Kontrola: . 

Za-Naručioca posla 

Broj: P- S'YV, 
Sarajevo, 09.12.2024. godine 

Za lzvr§ioca posla 
Doktor nauka 

Almir Karabegovič 

3 

11 
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6 
4e* 4.1 

PARK 
DOO SARAJEVO 

Na osnovu člana 166. Zakona o radu F Bill („Službene novine F broj 26/16, 89/18 i 

KJKP "Path" d.o.o. Sarajevo 

Patriotske lige br 58, 

71 000 Sarajevo 

Bosna i Hercegovina 

ID broj. 420025832000$ 
PDV broj: 20025E320003 

44/22), člana 18. Pravilnika o radu KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo broj: P-3690.02-3-1 od 
01.08.2024. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostomog 
uredenja, gradenja i zaštite okoliša, broj 05-30-47095/24 od 05.11.2024. godine, zaključuje se 

UGOVOR 0 DJELU 
Između 

KJKP "Park" ci.o.o. Sarajevo, sa sjedištem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg 
zastupa direktor Bešlič Adis ( u daljem tekstu Naručilac posla) i 

Mirza Ponjavii, dolctor tehničkih nauka, nastanjen u ulici Barska broj 59F, Ilidža, BR.LK: 
271713M17 (u daljem tekstu avršioc posla) 

PREDMET UGOVOFtA 

tlan 1. 
Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovomih strana o 
obavljanju djela poslova vezanih za realizaciju projekta „Projekat podrške i razvoja 
informatičke infrastrukture za provedbu preporuka za upravljanje kvalitetom zraka sa aspekta 
bioloških polutanata". 

tlan 2. 
lzvr§ilac se obavezuje da če izvegiti sljedeče usluge: 
Uslugu izrade Studije razvoja lokacijskog informacionog sistema alergena na području KS (u 
skladu sa ponudom br. P-5697 od 26.11.2024. godine) koja uključuje: 

Pregled i amalizu raspoložive naučne/stručne literature 
Opis namjene IS-a, 
Strukturu prostornih podataka, 
Analizu raspololive infrastrulcture, 
Specifikaciju funkcionalnosti, 
Arhitelcturu IS, 

- Način implementacije, te integraciju prostorih podataka 

CIJENA I NAtIN PLACANJA 

tlan 3. 

Cijena izvršenja usluge iz člana 2. Ugovora iznosi 
sedamhiljadatristotinepedeset) u bruto iznosu, odnosno 
§esthiljadastotinudevedesetsedam i 60/100) u neto iznosu. 
Tel Centrala: +387 33 560 560: 
Direktor: +387 33 560 570. 201-977: 
Fax: + 387 33 560 561: 201-977: 
E-mail: into@park ha: 
www.park.ba 

OpCinski sud u Sarajevu 
Broj sudskog registra UF/I-2558/05 
Porezni broj: 01071306: 
Matični broj: 20379383, 
Matični registracioni brof 1-566 

7.350,00 KM (slovima: 
6.197,60 KM (slovima: 

NLB Banka 1322602019095668: 
UniCredit bank d.d. 
3386902212020028: 
Turkish Ziraat bank Bosnia d.d 
Sarajevo 1860001022085047 



elan 4. 
Naručilac posla se obavezuje da će izvršiocu posla za izvršene usluge platiti u roku od 15 

dana od dana izvršenja posla. 
Uplatu če izvršiti na broj računa 1613000008776906, otvoren u Raiffeisen Bank dd Sarajevo. 

ROK 

tlan 5. 
Ovaj ugovor se zaključuje na odredeno vrijeme i traje tri mjeseca sa početkom od dana 

obostranog potpisivanja ugovora. 
Ovaj ugovor se primjenjuje od trenutka potpisivanja obje ugovome strane. 

OBAVEZE UGOVORN1H STRANA 

Član 6. 
avršilac posla se obavezuje da: 

sve poslove iz člana 2. ovog Ugovora izvrti u skladu sa pravilima struke, normativnim 

standardima i pravnim propisima oblasti iz koje obavlja predmetne usluge. 

Naručilac posla se obavezuje da: 
poduzme aktivnosti na obezbjedenju neometane izrade razvoja lokacijskog 

inforrnacionog sistema alergena na području KS. 

RASK1D UGOVORA 

Član 7. 
Svaka ugovoma strana može ugovor otkazati sa otaznim rokom od 10 dana. 

Otkaz se daje u pismenoj formi. 

Član 8. 
Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora može doči i ako Izvršilac ne bude 

izvrgavao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U slučaju da Naručioc utvrdi da 

kvalitet pmženih usluga ill način na koje se pružaju odstupaju od dogovorenih poslova, 

zajedničkim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Naručioc posla zadrlava pravo 

otkaza ugovora bez otkaznog roka. 

Član 9. 
Svi eventualno nastali sporovi po ovom ugovoru rjegavat če se sporazurnno. 
U slučaju da se spor ne mole rijegiti sporazumno nadležan je sud u Sarajevu. 

2 



OSTALE ODREDBE 

e' lan 10. 
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, ugovome strane su saglasne da će iste 
regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i vaiedim propisima koji regulišu 
predmetnu oblast. 

tlan 11. 
Ovaj ugovor je sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zaddava lzvr§ioc 
posla, a preostali primjerci ostaju kod Naručioca posla. 

Priprema: E 
Kontrola: A 

Za Naručioca posla Za lzvr§ioca posla 
Direktor Doktor nauka 

C./ 

Broj: P-
Sarajevo, 09.12.2024. godine 

3 
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PARK 
000 SARAJEVO 

KJKP "Park'' a o o Sarajevo 
Patriotske lige br 58. 
71 000 Sarajevo 
Bosna i Hercegovina 
ID tiro, 4200258320003 
rov broi 200258320003 

Na osnovu člana 166. Zakona o radu F BiH („Službene novine F BiH", broj 26/16, 89/18 i 
44/22), člana 18. Pravilnika o radu KJKP „Park" d.o.o. Sarajevo, P-3690.02-3-1 od 
01.08.2024. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog 
uredenja, gradenja i za§tite okoli§a, broj 05-30-49094/24 od 18.11.2024. godine, zaključuje se 

UGOVOR 0 DJELU 

lzmedu 

KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo, sa sjedi§tem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg 
zastupa direktor Be§lič Adis ( u daljem tekstu Naručilac posla) i 

Nedim Gavranovič, nastanjen u ulici Kemala Kapetanoviča broj 24, 71000 Sarajevo, (u 
daljem tekstu Izvr§ioc posla) 

PREDMET UGOVORA 

ban I. 
Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovomih strana o 
obavljanju djela poslova vezanih za izradu rezervacija po osnovu MRS19 za 2024 godinu. 

tlan 2. 
lzvršilac se obavezuje da če izvršiti sljedeče usluge: 

1. obrade podataka o platama, radnom sta2u, fluktuacijama, isplatama dugoročnih 
primanja zaposlenih i drugo, te 

2. kvantitativna procjena i izrada izvještaja o iznosu procjene rezervacija za dugoročna 
primanja zaposleinh po osnovu MRS19. 

ClJENA 1 NAtIN PLAĆANJA 

tlan 3. 

Cijena izvr§enja usluge iz člana 2. Ugovora iznosi 1.500,00 KM (slovima hiljadupetstotina 
KM) u neto iznosu. 

Tel. Centrala: 4387 33 560 560: 
Direktor: +387 33 560 570. 201-977: 
Fax: 4387 33 560 561 201-977.
E-mail: inlo@park.ba: 
www.park.ba 

Optinski sud u Sarajevu 
Broj sudskog registra UF/I-2558/05 
Porezni broj: 01071306: 
Matični broj: 20379383: 
Matičm registracioni broj. 1-566 

NLB Banka 1322602019095668.
UniCredit bank d d. 
3386902212020028: 
Turkish Ziraar bank Bosnia d.d. 
Sarajevo 1860001022085047 

1 



tlan 4. 
Naručilac posla Sc obavezuje da de izvršiocu posla za izvršene usluge platiti u roku od 15 
dana od dana izvrienja posla. 
Uplatu će izvršiti na broj računa 1410511000358133, otvoren kod Bosna Bank International 
d.d. Sarajevo. 

ROK 

dan 5. 
Ovaj ugovor se zaključuje na određeno vrijeme I traje u periodu od 15.12.2024. godine do 
15.01.2025. godine. 
Ovaj ugovor se primjenjuje od trenutka potpisivanja obje ugovome strane. 

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 

tlan 6. 
Izvršilac posla se obavezuje da: 

Sve poslove izvrši u skladu sa pravilima struke, normativnim standardima i pravnim 
propisima oblasti iz koje obavlja predmetne usluge. 

NaruZilac posla se obavezuje da: 
Obezbjedi adekvatnu dokumentaciju i podršku prilikom realizacije usluga. 

RASKID UGOVORA 

tlan 7. 
Svaka ugovoma strana može ugovor otkazati sa otaznim rokom od 10 dana. 
Otkaz se daje u pismenoj formi. 

tlan 8. 
Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora može doci i ako lzvršilac ne bude 
izvršavao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U slučaju da Naručioc utvrdi da 
kvalitet pruženih usluga iii način na koje se pružaju odstupaju od dogovorenih poslova, 
zajedničkim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Naručioc posla zadržava pravo 
otkaza ugovora bez otkaznog roka. 

tlan 9. 
Svi eventualno nastali sporovi po ovom ugovoru rješavat će se sporazumno. 
U slučaju da se spor ne može riješiti sporazumno nadležan je sud u Sarajevu. 
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OSTALE ODREDBE 

elan 10. 
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, ugovorne strane su saglasne da će iste 
regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i va2e6im propisima koji reguliht 
predmetnu oblast. 

don 111. 
Ovaj ugovor je sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadr2ava lzvršioc 
posla, a preostali primjerci ostaju kod Naručioca posla. 

Pripp 
Kont 

Za Naručioca posla Za lzvrtioca posla 
Direktor 

nar:A 

Broj: P-015
Sarajevo, 09.12.2024. godine 

3 



ENERGOTEHNIKA d.d. Vogošda 

/ -OR- 202!:,

iginanska bb, 71320 Vogošta, Kantor] Sarajevo, Bosna i Hercegovina, tel: 4387 33 432 632, 4387 33 433 848, 
 Imps: / /www.baserieigte6mk:i.b:  e-mail:info@ba seller otehnika.ba 

,1 3 

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenjo • t .1-

- ! ( graclenja i zaštite okolišo Kantona Sarajevo 

Reisa Diemaludina Čauševka 1 2._'.1%* ' ' - . '01' ---1)8 - 2025

71 000 Sarajevo 
[oq  I -a- irbg -1-.e t----' Datum: 01.08.2025. godine — 

Broj: 6-3' - P ( 

PREDMET:Inforrnacija, dostavlja se 

Veza: Nag akt broj:05.01-04-39560-26725 ad 24.07.2025. godine 

Poštovani, 

skladu so Vašim aktom, broj i datum gornji, informišemo Vas do društvo Bags Energotehnika dd Vogošea 
nema zakljueenih Ugovora o djelu so zaposlenicima so stalnim Ugovorima. Naše društvo strogo poštuje 
odredbe moritorija no zapošljavanje i obavezu pribavljanja saglasnosti i kada su u pitanju Ugovori o djelu. 

S poštovanjem, 

Identifikacijski broj: 4200479170006, Porezni broj: 02050456, PEW broj: 200479170006. 
MBS: 65-02-0004-14 Kantonalni slid Sarajevo, 

Transakcijski [-atom 1340011120028909 ASA Banka d.d. Sarajevo 


